
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

51. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 11.12.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1868 Schválení programu 51. schůze RM Karviné konané dne 11.12.2024

Rada města Karviné

schválila

program 51. schůze RM Karviné konané dne 11.12.2024, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 08-OE-Darovací smlouva.
Doplnění programu č. 09-OŠR-Obchodní centrum Karviná.

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02-OM-Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na služby pod názvem PD-Hobby dílny 
Karviná.

1869 Úprava závazného ukazatele rozpočtu na rok 2024 příspěvkových organizací

Rada města Karviné

schválila

úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2024 Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 48004537, se sídlem Cihelní 1666, 735 06 Karviná-Nové Město na plánovanou ztrátu Kč 90.145,-- (slovy: 
Devadesáttisícjednostočtyřicetpět korun českých).

Rada města Karviné

schválila

úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2024 Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 62331418, se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město na plánovanou ztrátu Kč 187.550,-- 
(slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícpětsetpadesát korun českých).

1870 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2025 a návrhy střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na roky 2026 a 2027

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kdy závazným ukazatelem 
rozpočtu stanovuje rozdíl mezi výnosy a náklady, přičemž za nedodržení závazného ukazatele se nepovažuje dosažení
kladného výsledku hospodaření.

Rada města Karviné

stanovila

příspěvkovým organizacím povinnost vrátit zpět zřizovateli část příspěvku na provoz ve výši, která by přesáhla zisk nad 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) z hlavní činnosti včetně poskytnutého příspěvku na provoz.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné kompetenci schvalovat změny rozpočtu příspěvkových 
organizací mimo změny závazných ukazatelů.

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na roky 2026 a 2027 dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

1871 Rozpis rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2025

Rada města Karviné

stanovila

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025 odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské policii Karviná, 
které jsou povinny se jimi řídit, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2025 v členění podle 
podrobné rozpočtové skladby.

1872 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 
k tomuto usnesení.

1873 Darovací smlouva

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1874 Smlouva o výpůjčce - projekt „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné"

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce se Základní školou a Mateřskou školou s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1875 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o bezdůvodném obohacení dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s PERFECTED s.r.o., se sídlem: Bohunická, 
č. p. 595/85, 619 00 Brno.

1876 Poskytnutí peněžitých darů

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout peněžitý dar velitelům JSDH Karviná panu *************************, nar. ************ ve výši Kč 6.000,-- (slovy: 
Šesttisíc korun českých), panu ******************** nar. ************ ve výši Kč 6.000,-- (slovy: Šesttisíc korun českých) a 
panu ***************** nar. ************ ve výši Kč 6.000,-- (slovy: Šesttisíc korun českých) za plnění úkolů stanovených 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

1877 Dotace do Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné registrované sociální službě GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú., 
na projekt: "Workshop pro uživatele a pečující osoby", která je uvedena v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1878 Výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace

Rada města Karviné

vzala na vědomí

vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, 735 06 
Karviná-Nové Město, paní Mgr. Blanky Dadokové ke dni 30.04.2025.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Sociálních služeb Karviná, příspěvková 
organizace.

Rada města Karviné

stanovila

podmínky výběrového řízení pro veřejné oznámení.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat komisi pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ředitelky Sociálních služeb Karviná, příspěvková 
organizace, ve složení:
Radim Slíva, náměstek primátora
Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního, MMK
Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka Sociálních služeb Karviná, p. o.
Ing. Jan Firla, člen RM Karviná

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



Mgr. Iveta Hudzietzová, členka Komise sociální RM Karviné
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora (náhradník).

Rada města Karviné

rozhodla

nepřizvat k jednání komise další odborníky s hlasem poradním.

1879 Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/2084/2023 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/2084/2023 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1880 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
přeložka vodovodu

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1881 Snížení ceny nájmu Literárního salónu v Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

snížit výši nájemného za pronájem Literárního salónu v Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, IČ 
00306355, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 Karviná-Mizerov, na Kč 5.755,--/měsíc bez DPH včetně energií, a to do 
31.12.2025.

1882 Udělení souhlasu Základní umělecké škole Bedřicha Smetany s podnájmem prostoru v budově č. p. 
2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 68899092, s pronájmem prostoru (kanceláře) o celkové výměře 38 
m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku p. č. 
1624/209 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to pro Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkovou organizaci se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 08385891 na dobu určitou od 
01.01.2025 do 31.12.2025.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 68899092, s pronájmem prostoru (kuchyň) o celkové výměře 27,2 m2 
a s pronájmem prostoru (bufet) o celkové výměře 90,1 m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v 
Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku p. č. 1624/209 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to 
pro pana Štefana Rigu se sídlem Dolní Marklovice 14, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 06680372 na dobu určitou od 
01.01.2025 do 31.12.2025.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



1883 Správa železnic, státní organizace – uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě č. 36/03

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 8 k nájemní smlouvě č. 36/03 na pronájem pozemku se Správou železnic, státní organizací, IČ 
70994234, na základě kterého dojde ke změně předmětu nájmu a k navýšení ceny nájemného v souladu s platným 
Cenovým věstníkem Ministerstva financí č. 01/2024 ze dne 14. prosince 2023, účinným od 01.01.2024, ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1884 Uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku p. č. 4012/15 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce se společností Správa železnic, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
po dobu majetkoprávního vypořádání, nejdéle však na 5 let, k části pozemku p. č. 4012/15 o výměře 2294,50 m2, v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, k pozemku pod stavbou ve vlastnictví statutárního města Karviné, ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1885 Zřízení služebnosti - NS

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a paní 
****************, nar. ************, bytem ******************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1886 Uzavření dodatku - AF

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0034/2023/03 
ze dne 20.01.2023 mezi statutárním městem Karviná a panem *********************, nar. ************, bytem 
************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1887 Uzavření dodatku - BD 499+500+501

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/2799/2022/77 
ze dne 20.12.2022 mezi statutárním městem Karviná a Bytovým družstvem 499+500+501, se sídlem Kosmonautů 
499/36, Ráj, 734 01 Karviná, IČ: 28590988, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1888 Ukončení nájemní smlouvy č. MMK/SML/4/1992

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní ************************, dat. nar. ************, bytem *********************************, dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1734/26 o výměře 30 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, k 
datu 31.12.2024, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



1889 Uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o výpůjčce - Spolkový dům

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Dodatek č. 8 ke Smlouvě o výpůjčce prostoru č. MMK/SML/877/2017 se 
spolky:
- Svaz tělesně postižených v České republice z. s., místní organizace Karviná, IČ 65890868, se sídlem U Hřiště 718/27, 
734 01 Karviná-Ráj,

- Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Karviná, IČ 44938080, se sídlem U Hřiště 718/27, 734 01 Karviná-Ráj,

- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, se sídlem 
Krakovská 1695, 110 00 Praha-Nové Město.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru č. SML/2283/2023 s Sjednocenou organizací nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaným spolkem, IČ 65399447, se sídlem Krakovská 1695, 110 00 Praha-Nové Město, 
ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1890 Sleva na nájemném a plateb za služby - restaurace v budově č. p. 72 na ul. Fryštátská v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout slevu na nájemném a platbách za služby ve výši 100 % na období 01.01.2025 - 30.04.2025 pro nájemce Ba 
Giang Nguyen, se sídlem Cihelní 2406/8, 735 06 Karviná-Nové Město a Ba Thuan Nguyen, se sídlem U Lesa 869/34 b, 
734 01 Karviná-Ráj, IČ 05641161, kteří užívají prostory v budově č. p. 72 na ulici Fryštátská v Karviné-Fryštátě na 
základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MMK/SML/1092/2019.

1891 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 208 v domě č. p. 1300, U Svobodáren, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s paní 
**************************************, k obecnímu bytu č. 208 o velikosti 1+2 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, 
Karviná-Nové Město ve vlastnicví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2025 do 
31.12.2025. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1892 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad 
pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s 
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2025. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

Rada města Karviné

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



1893 Poskytnutí peněžitého daru

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout peněžitý dar:
- panu ************************************************************************************************ ve výši Kč 10.000,-- (slovy: 
Desettisíc korun českých),
- panu ************************************************************************************ ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc 
korun českých),
- paní ************************************************************************************ ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc 
korun českých),
- paní ************************************************************************************** ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc 
korun českých),
z důvodů uvedených v důvodové zprávě a uzavřít s každým z jmenovaných darovací smlouvu, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1894 Uzavření nájemní smlouvy - HANDBALL MARKETING s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 3 o velikosti 3+kk v domě č. p. 33, ul. Svatováclavská, Karviná-Fryštát se společností 
HANDBALL MARKETING s.r.o., se sídlem Cihelní 1652/51, Nové Město, 735 06 Karviná, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.12.2025, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 
Výše nájemného je stanovena výpočtem jako průměr vylicitované ceny nájmu v předmětném domě a bude činit Kč 
157,-- za m2 za měsíc.

1895 Ukončení dohody o spolupojištění objektu č. p. 2059 - 2064, ul. Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o ukončení Dohody o spolupodílení se na pojištění domů č. p. 2059 - 2064, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát, uzavřenou s Bytovým družstvem Karviná, IČ: 26789418, se sídlem Fryštátská 2059, Fryštát, 733 01 
Karviná, a to s účinností k datu 31.12.2024, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

1896 Koupě části závodu - nebytový prostor č. 501, č. p. 1418/11, č. p. 1419/13, ulice nám. 
Budovatelů, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Sandrou Tomaškovičovou, podnikající dle živnostenského zákona, IČ 11966581, se sídlem tř. 17. 
listopadu 2349/3, 734 01, Karviná-Mizerov, dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/19/2000, 
ze dne 13.06.2000, v bytovém domě č. p. 1418/11, prostor č. 501, na ulici nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě, 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Sandrou Tomaškovičovou, podnikající dle živnostenského zákona, IČ 11966581, se sídlem tř. 17. 
listopadu 2349/3, 734 01, Karviná-Mizerov, dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/16/2000, 
ze dne 13.06.2000, v bytovém domě č. p. 1419/13, prostor č. 501, na ulici nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě, 
ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



1897 Koupě části závodu - nebytový prostor č. 502 a č. 503, č. p. 2062/57, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Monikou Letochovou, podnikající dle živnostenského zákona, IČO 22293990, se sídlem Borovského 
2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov, dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/38/2004, ze dne 
29.11.2004, v bytovém domě č. p. 2062/57, prostor č. 502, na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě, ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Monikou Letochovou, podnikající dle živnostenského zákona, IČO 22293990, se sídlem Borovského 
2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
MMK/SML/1773/2014, ze dne 27.11.2014, v bytovém domě č. p. 2062/57, prostor č. 503, na ulici Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1898 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SML/0411/2024 na stavební práce pod názvem Pavilon 
ZUŠ, Čajkovského 2468/2b, Karviná–Mizerov – zateplení a výměna oken

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SML/0411/2024 na stavební práce pod názvem Pavilon ZUŠ, Čajkovského 
2468/2b, Karviná–Mizerov – zateplení a výměna oken mezi statutárním městem Karviná a společností KEMOstav s.r.o., 
IČ 06041167. Cena dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je bez DPH ve výši Kč 5.493.052,05 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1899 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení k Dodatku č. 1 k SML/1569/2024

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Karviná a Michalem Šimíčkem, 
Kosmonautů 629/56, 734 01 Karviná–Ráj, IČO: 07694547, v návaznosti na důvody uvedené v důvodové zprávě a ve 
znění dle přílohy č. 1 tomuto usnesení.

1900 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu Inhalatorium v parku Boženy 
Němcové v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout nadační příspěvek z prostředků Nadace OKD ve výši maximálně Kč 5.000.000,-- (slovy: Pětmilionů korun 
českých), na základě SMLOUVY o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 241410001, uzavírané s Nadací OKD, IČ: 
27832813, se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, na realizaci projektu "Inhalatorium v parku Boženy 
Němcové v Karviné", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1901 Návrh na poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout finanční dary na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 
Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1902 Tarifní a přepravní podmínky v tarifní zóně 5 - statutární město Karviná s účinností od 15.12.2024

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Tarifní a přepravní podmínky v tarifní zóně 5 - statutární město Karviná s účinností od 15.12.2024 dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1903 Vyřazení a likvidace rozkládacího stanu ve správě Odboru školství a rozvoje MMK

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit drobný neodepisovaný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně rozkládací párty stan v celkové hodnotě Kč 
5.515,-- (slovy: Pěttisícpětsetpatnáct korun českých) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné, dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

zlikvidovat drobný neodepisovaný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně rozkládací párty stan v celkové hodnotě Kč 
5.515,-- (slovy: Pěttisícpětsetpatnáct korun českých) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné, dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

1904 Uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 87/2024, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Ostravského muzea v 
expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterou se výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 
01.01.2025 do 31.12.2025.

1905 Zapojení ZŠ a MŠ Mendelova do dotačního titulu a přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro 
MŠ a ZŠ II 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do programu v rámci výzvy MŠMT č. 
02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II (OP JAK) a k přijetí dotace ve výši Kč 1.548.997,80 Kč (slovy: 
Jedenmilionpětsetčtyřicetosmtisícdevětsetdevadesátsedm korun českých 80/100) na projekt „Učící se škola II“.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Mgr. Leoně Mechúrové, ředitelce ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, k uzavření 
dohody o provedení práce pro vykonávání funkce manažera a koordinátora uvedených projektových aktivit.

1906 Udělení souhlasů příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Slovenská a 
ZŠ a MŠ Borovského k zapojení do projektů a k přijetí dotací

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas
- ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace, k zapojení se do projektu „Společně za poznáním a ochranou 
přírody“,
- ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, k zapojení se do projektu „Cihelňáci bádají a objevují“,
- ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, k zapojení se do projektu „ZŠ Slovenská poznává přírodu",
- ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace, k zapojení se do projektu „Mimoškolní pobyty ZŠ Borovského“,
a k přijetí dotací v maximální výši Kč 350.000,-- (slovy: Třistapadesáttisíc korun českých) pro každou organizaci.

1907 Uzavření smlouvy s Muzeem Novojičínska o bezplatné výpůjčce sbírkového předmětu z majetku 
města

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce uměleckého díla č. SML/2390/2024 mezi statutárním městem Karviná a Muzeem 
Novojičínska dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1908 Obchodní centrum Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

vydat k předloženému záměru Obchodní centrum Karviná zpracovanému dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1909 Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
a příjemců dotací na 1. pololetí 2025

Rada města Karviné

schválila

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem a příjemců dotací na 
1. pololetí 2025 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1910 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc listopad 
2024.

1911 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné na 
základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2025

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2025 takto:
- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 11, přepočtený počet zaměstnanců 5,5,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin - fyzický počet zaměstnanců 11, rozsah práce do 120 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 78 hodin - fyzický počet zaměstnanců 52, rozsah práce do 75 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 40, rozsah práce do 40 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 16 hodin - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



fyzický počet zaměstnanců 4.

1912 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2025

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2025.

1913 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na služby pod názvem Tisk a distribuce 
Karvinského zpravodaje

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
služby, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Tisk a distribuce 
Karvinského zpravodaje.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na služby pod názvem Tisk a distribuce Karvinského zpravodaje, o výběru dodavatele Kartis + 
CO s.r.o., Borovského 717/14, Ráj, 73401 Karviná, IČO: 25861441, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem na dva roky smlouvu o dílo, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení. Cena díla činí Kč 120.000,-- bez DPH za 24stránkové vydání, resp. Kč 151.000,-- bez DPH za 32stránkové 
vydání Karvinského zpravodaje.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Vladimír Kolek, v. r. 
.....................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

......................................................
Vladimír Kolek
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2025 (v Kč)

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Celkem

Výnosy - náklady -260 000,00 260 000,00 0,00 -260 000,00 260 000,00 0,00 -375 000,00 375 000,00 0,00 

Náklady 58 459 129,00 1 420 000,00 59 879 129,00 61 186 263,00 1 620 000,00 62 806 263,00 61 420 644,00 1 725 000,00 63 145 644,00 

Výnosy 58 199 129,00 1 680 000,00 59 879 129,00 60 926 263,00 1 880 000,00 62 806 263,00 61 045 644,00 2 100 000,00 63 145 644,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 40 255 304,00 341 000,00 40 596 304,00 42 535 304,00 341 000,00 42 876 304,00 41 943 035,00 341 000,00 42 284 035,00 

Výnosy 40 255 304,00 341 000,00 40 596 304,00 42 535 304,00 341 000,00 42 876 304,00 41 943 035,00 341 000,00 42 284 035,00 

Výnosy - náklady -59 201,00 59 201,00 0,00 944 799,00 -944 799,00 0,00 -59 201,00 59 201,00 0,00 

Náklady 38 220 445,49 20 799,00 38 241 244,49 48 957 445,49 1 024 799,00 49 982 244,49 40 679 806,00 20 799,00 40 700 605,00 

Výnosy 38 161 244,49 80 000,00 38 241 244,49 49 902 244,49 80 000,00 49 982 244,49 40 620 605,00 80 000,00 40 700 605,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 11 554 267,00 24 000,00 11 578 267,00 21 854 156,00 24 000,00 21 878 156,00 11 938 874,00 20 000,00 11 958 874,00 

Výnosy 11 554 267,00 24 000,00 11 578 267,00 21 854 156,00 24 000,00 21 878 156,00 11 938 874,00 20 000,00 11 958 874,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 10 049 000,00 1 700 000,00 11 749 000,00 61 025 618,00 1 700 000,00 62 725 618,00 9 534 102,00 1 700 000,00 11 234 102,00 

Výnosy 10 049 000,00 1 700 000,00 11 749 000,00 61 025 618,00 1 700 000,00 62 725 618,00 9 534 102,00 1 700 000,00 11 234 102,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 11 636 798,00 495 360,00 12 132 158,00 66 171 351,60 495 360,00 66 666 711,60 12 129 948,00 495 360,00 12 625 308,00 

Výnosy 11 636 798,00 495 360,00 12 132 158,00 66 171 351,60 495 360,00 66 666 711,60 12 129 948,00 495 360,00 12 625 308,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 17 193 955,00 469 000,00 17 662 955,00 74 807 456,97 469 000,00 75 276 456,97 17 433 047,00 460 000,00 17 893 047,00 

Výnosy 17 193 955,00 469 000,00 17 662 955,00 74 807 456,97 469 000,00 75 276 456,97 17 433 047,00 460 000,00 17 893 047,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 11 290 000,00 0,00 11 290 000,00 64 523 799,00 0,00 64 523 799,00 11 619 000,00 0,00 11 619 000,00 

Výnosy 11 290 000,00 0,00 11 290 000,00 64 523 799,00 0,00 64 523 799,00 11 619 000,00 0,00 11 619 000,00 4
8

0
 0

4
 4

7
2 Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace

6
2

3
 3

1
 3

5
3 Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace

4
8

0
 0

4
 5

3
7 Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace

6
2

3
 3

1
 4

1
8 Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace

0
8

3
 8

5
 8

9
1 Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace

IČO
Příspěvková 

organizace

Schválený rozpočet 2024                 Očekávaná skutečnost 2024                 ROZPOČET 2025

0
0

3
 2

0
 4

6
3

0
0

3
 0

6
 3

5
5 Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

7
0

9
 9

7
 1

3
6 Sociální služby Karviná, příspěvková organizace

   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ; Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1/2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1870



Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Celkem

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 11 565 230,60 2 170 009,00 13 735 239,60 61 992 538,10 2 170 009,00 64 162 547,10 11 804 922,00 2 170 009,00 13 974 931,00 

Výnosy 11 565 230,60 2 170 009,00 13 735 239,60 61 992 538,10 2 170 009,00 64 162 547,10 11 804 922,00 2 170 009,00 13 974 931,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 4 715 000,00 290 000,00 5 005 000,00 30 282 141,40 479 300,00 30 761 441,40 5 379 000,00 523 000,00 5 902 000,00 

Výnosy 4 715 000,00 290 000,00 5 005 000,00 30 282 141,40 479 300,00 30 761 441,40 5 379 000,00 523 000,00 5 902 000,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 9 767 439,00 500 000,00 10 267 439,00 62 708 768,28 500 000,00 63 208 768,28 10 343 435,00 500 000,00 10 843 435,00 

Výnosy 9 767 439,00 500 000,00 10 267 439,00 62 708 768,28 500 000,00 63 208 768,28 10 343 435,00 500 000,00 10 843 435,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 7 333 037,00 598 000,00 7 931 037,00 37 501 340,00 613 000,00 38 114 340,00 8 914 820,00 888 000,00 9 802 820,00 

Výnosy 7 333 037,00 598 000,00 7 931 037,00 37 501 340,00 613 000,00 38 114 340,00 8 914 820,00 888 000,00 9 802 820,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 6 646 594,00 380 000,00 7 026 594,00 38 928 064,83 380 000,00 39 308 064,83 6 811 024,00 380 000,00 7 191 024,00 

Výnosy 6 646 594,00 380 000,00 7 026 594,00 38 928 064,83 380 000,00 39 308 064,83 6 811 024,00 380 000,00 7 191 024,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 9 310 187,00 560 000,00 9 870 187,00 61 616 714,00 560 000,00 62 176 714,00 9 531 587,00 560 000,00 10 091 587,00 

Výnosy 9 310 187,00 560 000,00 9 870 187,00 61 616 714,00 560 000,00 62 176 714,00 9 531 587,00 560 000,00 10 091 587,00 

Výnosy - náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady 12 097 664,00 1 450 833,00 13 548 497,00 69 410 273,00 1 450 833,00 70 861 106,00 16 311 015,00 1 935 000,00 18 246 015,00 

Výnosy 12 097 664,00 1 450 833,00 13 548 497,00 69 410 273,00 1 450 833,00 70 861 106,00 16 311 015,00 1 935 000,00 18 246 015,00 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace

6
2

3
 3

1
 3

6
1 Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace

4
8

0
 0

4
 5

4
5 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace

4
8

0
 0

4
 5

2
9 Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace

4
8

0
 0

4
 5

1
1 Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace

6
2

3
 3

1
 3

8
8 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace

6
4

6
 2

8
 6

8
0 Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkołe, Karviná, příspěvková organizace

IČO
Příspěvková 

organizace

Schválený rozpočet 2024               Očekávaná skutečnost 2024                 ROZPOČET 2025
7

2
0

 3
5

 4
8

0

   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ; Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Strana 2/2



Příloha č. 2 k usnesení

Návrh střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací na roky 2026 a 2027 (v Kč)

příspěvková organizace IČO Výnosy Náklady
Výsledek 

hospodaření
Výnosy Náklady

Výsledek 

hospodaření

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 003 20 463 63 115 057,00 63 115 057,00 0,00 62 973 071,00 62 973 071,00 0,00

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 003 06 355 42 391 485,00 42 391 485,00 0,00 42 449 675,00 42 449 675,00 0,00

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 709 97 136 40 700 605,00 40 700 605,00 0,00 40 700 605,00 40 700 605,00 0,00

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 083 85 891 11 950 052,00 11 950 052,00 0,00 11 950 052,00 11 950 052,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 623 31 353 11 234 102,00 11 234 102,00 0,00 11 234 102,00 11 234 102,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 480 04 537 12 555 844,00 12 555 844,00 0,00 12 551 913,00 12 551 913,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 623 31 418 17 881 753,00 17 881 753,00 0,00 17 863 223,00 17 863 223,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 480 04 472 11 665 000,00 11 665 000,00 0,00 11 665 000,00 11 665 000,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 623 31 388 13 970 709,00 13 970 709,00 0,00 13 948 290,00 13 948 290,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím                         - 

Szkoła Podstawowa i Przedszkołe, Karviná, příspěvková organizace
646 28 680 5 902 000,00 5 902 000,00 0,00 5 898 000,00 5 898 000,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 720 35 480 10 836 010,00 10 836 010,00 0,00 10 388 349,00 10 388 349,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 623 31 361 9 802 820,00 9 802 820,00 0,00 9 802 820,00 9 802 820,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 480 04 545 7 191 024,00 7 191 024,00 0,00 7 191 024,00 7 191 024,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 480 04 529 10 091 587,00 10 091 587,00 0,00 10 091 587,00 10 091 587,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 480 04 511 18 246 015,00 18 246 015,00 0,00 18 246 015,00 18 246 015,00 0,00

výhled na rok 2026 výhled na rok 2027

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Strana 1/1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1870



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské 

policii Karviná v Kč: 

 

ZDROJE: 

PŘÍJMY Kč 

01 - Odbor majetkový   

1 - Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 500,00  

2 - Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 31 428 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 36 328 505,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 1 560 000,00  

3 - Kapitálové příjmy   

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 248 000,00  

02 - Odbor školství a rozvoje   

1 - Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 110 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 954 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 96 000,00  

221 Přijaté sankční platby 105 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 48 600 000,00  

03 - Odbor komunálních služeb   

2 - Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 800 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 547 105,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 700 000,00  

04 - Odbor stavební a životního prostředí   

1 - Daňové příjmy   

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 52 000,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 224 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 75 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 15 000,00  

07 - Odbor ekonomický   

1 - Daňové příjmy   

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 225 000 000,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 240 000 000,00  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 490 000 000,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 6 110 000,00  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 10 000 000,00  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti hazardních 
        her 15 000 000,00  

151 Příjem z daní z majetku 100 000 000,00  

170 Ostatní daňové příjmy 50 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 70 000 000,00  

4 - Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 51 301 200,00  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1871



Strana 2 / 8 

PŘÍJMY Kč 

08 - Odbor sociální   

4 - Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 20 304 000,00  

11 - Odbor organizační   

1 - Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 26 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 5 000,00  

4 - Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 2 000 000,00  

12 - Odbor správní   

1 - Daňové příjmy   

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 1 200 000,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 6 768 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 500,00  

221 Přijaté sankční platby 3 330 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 330 000,00  

4 - Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 150 000,00  

13 - Oddělení kancelář primátora   

1 - Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 2 000,00  

2 - Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 475 000,00  

15 - Městská policie Karviná   

2 - Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 660 000,00  

Celkový součet 1 366 554 810,00  

 

FINANCOVÁNÍ Kč 

07 - Odbor ekonomický   

8 - Financování   

811 Krátkodobé financování 178 150 214,00  

Celkový součet 178 150 214,00  

 

 

VÝDAJE: 

VÝDAJE Kč 

01 - Odbor majetkový   

211 - Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

211 Ostatní výdaje 500 000,00  

212 - Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   

212 Průmyslové zóny 770 000,00  

214 - Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Ostatní výdaje 50 000,00  

221 - Pozemní komunikace   

221 Opravy 16 100 000,00  

221 Výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice  
        v Karviné-Novém Městě 600 000,00  

221 Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě 3 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově 6 000 000,00  



Strana 3 / 8 

VÝDAJE Kč 

221 Akce - Lávka přes Olši v Karviné-Starém Městě 2 140 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Studentská v Karviné-Mizerově - úsek mezi Kirovova  
        čp. 2305-Tyršova 6 500 000,00  

221 Akce - Rekonstrukce parkoviště u Budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova  
        v Karviné-Mizerově 20 000 000,00  

221 Akce - Oprava místní komunikace na ul. U Lesa čp. 802 po ul. Ve Svahu čp. 798  
        v Karviné-Ráji 1 000 000,00  

221 Akce - Oprava parkovací plochy na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy místní komunikace tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 500 000,00  

221 Akce - Oprava přístupových chodníků k domu čp. 2417 na tř. 17. listopadu  
        v Karviné-Novém Městě 3 500 000,00  

221 Akce - Oprava chodníku do vnitrobloku na ul. Školská čp. 460-466 v Karviné-Ráji 1 000 000,00  

221 Akce - Výstavba chodníku podél silnice I/67 na ul. Bohumínské v Karviné-Starém  
        Městě 1 000 000,00  

221 Akce - Souvislá rekonstrukce komunikace, Karviná-Louky nad Olší v rámci propojení  
        Havířova s cyklotrasou č. 10 6 500 000,00  

221 Ostatní výdaje 1 150 000,00  

222 - Silniční doprava   

222 Akce - Revitalizace autobusového nádraží v Karviné-Fryštátě 5 000 000,00  

232 - Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 4 350 000,00  

232 Ostatní výdaje 4 000 000,00  

233 - Vodní toky a vodohospodářská díla   

233 Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina 15 250 000,00  

233 Ostatní výdaje 1 451 100,00  

251 - Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 548 000,00  

311 - Předškolní a základní vzdělávání   

311 Akce - Výstavba mateřské školy v Karviné-Loukách 1 000 000,00  

311 Akce - Rekonstrukce tělocvičny ZŠ u Lesa 5 000 000,00  

311 Akce - Energetické úspory příspěvkových organizací 7 200 000,00  

311 Ostatní výdaje 650 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát 3 227 000,00  

332 Ostatní výdaje 200 000,00  

341 - Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 13 585 500,00  

342 - Zájmová činnost a rekreace   

342 Kluby seniorů a spolkový dům 2 621 000,00  

342 Akce - Hobby dílny Karviná 5 000 000,00  

342 Ostatní výdaje 3 987 000,00  

351 - Ambulantní péče   

351 Ostatní výdaje 11 198 000,00  

361 - Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Akce - Rekonstrukce objektu čp. 149 ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě 10 000 000,00  

361 Akce - Oprava elektroinstalace domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození  
        v Karviné-Novém Městě 3 000 000,00  

361 Akce - Přestavba objektu Majakovského čp. 2217 v Karviné-Mizerově (ZUŠ) 1 500 000,00  

361 Akce - Výměna oken a oprava fasády objektu Fryštátská čp. 89 v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00  

361 Akce - Oprava balkónů a zastřešení vstupu domu Leonovova čp. 1796  
        v Karviné-Hranicích 500 000,00  

361 Akce - Oprava elektroinstalace v domech na Nám. Budovatelů čp. 1416-1421  
        v Karviné-Novém Městě 8 100 000,00  

361 Akce - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (pavilon knihovny)  
        v Karviné-Hranicích 7 500 000,00  

361 Ostatní výdaje 61 510 500,00  



Strana 4 / 8 

VÝDAJE Kč 

363 - Komunální služby a územní rozvoj   

363 Pohřebnictví 9 518 000,00  

363 Ostatní výdaje 3 000 000,00  

369 - Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích 13 000 000,00  

369 Ostatní výdaje 1 066 000,00  

374 - Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 300 000,00  

435 - Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Akce - Rozšíření služeb denního stacionáře v Karviné 34 000 000,00  

521 - Ochrana fyzických osob   

521 Ostatní výdaje 60 000,00  

551 - Požární ochrana   

551 Ostatní výdaje 1 495 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Energie 8 898 000,00  

617 Ostatní výdaje 5 645 000,00  

02 - Odbor školství a rozvoje   

214 - Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 100 000,00  

214 Cestovní ruch 605 000,00  

221 - Pozemní komunikace   

221 Účelový transfer Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 1 983 384,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 1 000 000,00  

222 - Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 70 000,00  

229 - Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 50 750 000,00  

229 Dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 6 512 000,00  

233 - Vodní toky a vodohospodářská díla   

233 Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina 200 000,00  

251 - Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 270 000,00  

311 - Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 150 000,00  

321 - Vysokoškolské vzdělávání   

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  

321 Ostatní výdaje 60 000,00  

329 - Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 210 000,00  

331 - Kultura   

331 Příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu  
        primátora 1 050 000,00  

331 Příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990  
        z Fondu primátora 800 000,00  

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 1 300 000,00  

331 Ostatní výdaje 2 620 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát 239 000,00  

339 - Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 1 519 000,00  

339 Ostatní výdaje 354 000,00  

341 - Sport   

341 Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 44 000 000,00  

341 Příspěvky města sportu HK Karviná 2021, z.s. IČ: 22739131 4 000 000,00  

341 Příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  8 500 000,00  



Strana 5 / 8 

VÝDAJE Kč 
        na fotbal - mládež 

341 Příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná   
        IČ: 26618320 600 000,00  

341 Příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 9 500 000,00  

341 Příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 500 000,00  

341 Příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 500 000,00  

341 Příspěvky města sportu ostatní 8 000 000,00  

341 Ostatní výdaje 313 000,00  

342 - Zájmová činnost a rekreace   

342 Celoměstské akce 70 000,00  

342 Akce - Hobby dílny Karviná 350 000,00  

342 Ostatní výdaje 250 000,00  

351 - Ambulantní péče   

351 Příspěvky lékařským ordinacím 4 000 000,00  

352 - Lůžková péče   

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  

352 Příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  

359 - Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 860 000,00  

359 Ostatní výdaje 5 000,00  

363 - Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 2 475 000,00  

371 - Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Spolufinancování kotlíkových dotací 400 000,00  

371 Návratné finanční výpomoci 3 052 500,00  

371 Ostatní výdaje 100 000,00  

379 - Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 Celoměstské akce 140 000,00  

390 - Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby   

390 Příspěvek spolku POHOPARK, z. s., IČ: 21824126 500 000,00  

390 Ostatní výdaje 560 000,00  

551 - Požární ochrana   

551 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 250 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 62 000,00  

03 - Odbor komunálních služeb   

101 - Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Zvířecí útulky 1 995 000,00  

101 Ostatní výdaje 1 000 000,00  

214 - Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 2 085 000,00  

221 - Pozemní komunikace   

221 Zimní údržba 6 000 000,00  

221 Čištění 7 310 000,00  

221 Opravy 19 800 000,00  

221 Ostatní výdaje 1 920 232,00  

222 - Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 4 410 000,00  

232 - Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Ostatní výdaje 3 500 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Ostatní výdaje 5 025 000,00  

342 - Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Zázemí pro rekreační areál Karvinského moře - Gastrokontejner 4 000 000,00  

342 Ostatní výdaje 7 703 000,00  



Strana 6 / 8 

VÝDAJE Kč 

363 - Komunální služby a územní rozvoj   

363 Veřejné osvětlení 37 200 000,00  

363 Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné 7 500 000,00  

363 Ostatní výdaje 13 106 000,00  

372 - Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 96 100 000,00  

374 - Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 33 060 000,00  

374 Ostatní výdaje 950 000,00  

379 - Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 Celoměstské akce 150 000,00  

04 - Odbor stavební a životního prostředí   

101 - Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Ostatní výdaje 20 000,00  

216 - Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   

216 Ostatní výdaje 60 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Ostatní výdaje 50 000,00  

363 - Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 3 000 000,00  

369 - Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Ostatní výdaje 30 000,00  

376 - Správa v ochraně životního prostředí   

376 Ostatní výdaje 20 000,00  

521 - Ochrana fyzických osob   

521 Ostatní výdaje 555 000,00  

527 - Krizové řízení   

527 Ostatní výdaje 84 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 20 000,00  

07 - Odbor ekonomický   

311 - Předškolní a základní vzdělávání   

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 30 608 754,00  

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 76 377 383,00  

323 - Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 4 032 302,00  

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 2 649 072,00  

331 - Kultura   

331 Příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 34 213 860,00  

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 25 963 000,00  

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 2 679 884,00  

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 19 869 387,00  

434 - Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 Příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 27 801 157,00  

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 2 500 000,00  

611 - Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 512 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 14 180 000,00  

617 Ostatní výdaje 666 605,00  

631 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   

631 Ostatní výdaje 295 000,00  

632 - Pojištění funkčně nespecifikované   

632 Pojištění 6 469 700,00  

639 - Ostatní finanční operace   

639 Platby daní 15 400 000,00  



Strana 7 / 8 

VÝDAJE Kč 

640 - Ostatní činnosti   

640 Rezerva 100 000 000,00  

640 Finanční vypořádání 1 000 000,00  

08 - Odbor sociální   

342 - Zájmová činnost a rekreace   

342 Kluby seniorů a spolkový dům 1 319 000,00  

363 - Komunální služby a územní rozvoj   

363 Pohřebnictví 350 000,00  

431 - Sociální poradenství   

431 Příspěvky na sociální péči 656 000,00  

432 - Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   

432 Příspěvky na sociální péči 20 000,00  

433 - Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Příspěvky na sociální péči 370 000,00  

434 - Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 Poskytování služby Senior taxi 1 695 000,00  

434 Příspěvky na sociální péči 1 224 000,00  

434 Ostatní výdaje 412 000,00  

435 - Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 2 166 700,00  

437 - Služby sociální prevence   

437 Příspěvky na sociální péči 3 899 300,00  

437 Ostatní výdaje 160 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 494 000,00  

11 - Odbor organizační   

251 - Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 81 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát 1 006 000,00  

341 - Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 840 000,00  

351 - Ambulantní péče   

351 Ostatní výdaje 68 000,00  

361 - Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 19 000,00  

551 - Požární ochrana   

551 Ostatní výdaje 652 000,00  

611 - Zastupitelské orgány a volby   

611 Volby 2 000 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Autoprovoz 1 042 000,00  

617 Výpočetní technika 22 881 200,00  

617 Akce - Metropolitní síť Karviná 13 613 804,00  

617 Ostatní výdaje 9 484 000,00  

12 - Odbor správní   

226 - Správa v dopravě   

226 Ostatní výdaje 175 000,00  

229 - Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Ostatní výdaje 30 000,00  

611 - Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 144 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 27 000,00  

13 - Oddělení kancelář primátora   

214 - Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   



Strana 8 / 8 

VÝDAJE Kč 

214 Tržiště 18 000,00  

214 Cestovní ruch 200 000,00  

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát 18 000,00  

334 - Sdělovací prostředky   

334 Ostatní výdaje 6 019 000,00  

339 - Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 585 000,00  

339 Ostatní výdaje 210 000,00  

611 - Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 940 000,00  

611 Ostatní výdaje 1 490 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 90 000,00  

617 Příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00  

617 Příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 270 000,00  

617 Ostatní výdaje 135 000,00  

14 - Oddělení lidských zdrojů   

611 - Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 14 244 000,00  

617 - Regionální a místní správa   

617 Platy a odměny včetně odvodů 237 591 000,00  

617 Ostatní výdaje 1 660 000,00  

15 - Městská policie Karviná   

521 - Ochrana fyzických osob   

521 Ostatní výdaje 40 000,00  

531 - Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 2 771 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 77 485 000,00  

531 Energie 2 700 000,00  

531 Autoprovoz 3 640 000,00  

531 Ostatní výdaje 7 050 700,00  

539 - Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Prevence kriminality 450 000,00  

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 973 000,00  

Celkový součet 1 544 705 024,00  

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:04.12.2024

Čas:07:26:45

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 916 654,55 39 340,00 14 955 994,55

14 916 654,55 39 340,00 14 955 994,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

72 678 898,42 39 340,00 72 718 238,42

72 678 898,42 39 340,00 72 718 238,42

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:

Zapojení pojistné náhrady za odcizení poklopu z kanalizační šachty u budovy Mírová 1434/27 v  Karviné - Novém Městě do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové 

hospodářství.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za odcizení poklopu z kanalizační šachty

Návrh na změnu rozpočtu č. 9463/2024

Odbor majetkový

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1872



Datum:04.12.2024

Čas:07:30:06

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

65 451 860,00 56 276,00 65 508 136,00

975 991,83 -56 276,00 919 715,83

66 427 851,83 0,00 66 427 851,83

531 Platy a odměny včetně odvodů

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Asistenti prevence kriminality na závazný ukazatel Platy a odměny včetně odvodů.

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Přesun na závazný ukazatel Platy a odměny včetně odvodů

Návrh na změnu rozpočtu č. 9474/2024

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:07:38:16

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

20 420 889,74 1 498 336,43 21 919 226,17

20 420 889,74 1 498 336,43 21 919 226,17

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 627 400,00 1 498 336,43 4 125 736,43

2 627 400,00 1 498 336,43 4 125 736,43

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Obsah změny:
Zapojení 2. zálohové platby dotace z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy z operačního programu Jan Amos Komenský na Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 

(ÚZ 33092).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace MŠMT z OP J.A.Komenský (ÚZ 33092)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9487/2024

Odbor školství a rozvoje



Datum:04.12.2024

Čas:07:46:42

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

 

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 018 000,00 -193 600,00 20 824 400,00

24 832 394,25 193 600,00 25 025 994,25

45 850 394,25 0,00 45 850 394,25

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné

617-Regionální a místní správa

617 Výpočetní technika

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné na závazný ukazatel Výpočetní technika na pořízení nabíjecích boxů pro ZŠ a MŠ Dělnická.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Výpočetní technika

Návrh na změnu rozpočtu č. 9493/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:08:25:57

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 000 000,00 6 152 803,02 7 152 803,02

8 000 000,00 -5 037 747,16 2 962 252,84

4 012 035,78 -1 115 055,86 2 896 979,92

13 012 035,78 0,00 13 012 035,78

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

221 Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě

221 Akce - Oprava komunikace ul. Školská od čp. 462 po ul. V Aleji v Karviné

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazných ukazatelů Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě a Akce - Oprava komunikace ul. Školská od čp. 462 po ul. V Aleji v Karviné na závazný 

ukazatel Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na ukazatel Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody

Návrh na změnu rozpočtu č. 9494/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:35:42

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 651 600,00 6 000 000,00 7 651 600,00

19 527 391,85 -6 000 000,00 13 527 391,85

21 178 991,85 0,00 21 178 991,85

233 Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina

351-Ambulantní péče

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově na závazný ukazatel  Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina.

Výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel  Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina

Návrh na změnu rozpočtu č. 9495/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:08:37:28

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

19 527 391,85 -13 527 391,85 6 000 000,00

35 332 402,76 14 127 391,85 49 459 794,61

13 010 284,82 -600 000,00 12 410 284,82

67 870 079,43 0,00 67 870 079,43

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí

351 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazných ukazatelů Ostatní výdaje ambulantní péče a Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově na závazný ukazatel Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-

Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí.

Výdaje

351-Ambulantní péče

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Akci-Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova-opr. interiéru a přilehlého okolí

Návrh na změnu rozpočtu č. 9496/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:08:44:32

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 916 654,55 444 156,00 15 360 810,55

14 916 654,55 444 156,00 15 360 810,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 200 000,00 444 156,00 7 644 156,00

7 200 000,00 444 156,00 7 644 156,00

617 Akce - Oprava oken a fasády radnice v Karviné-Fryštátě

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:

Zapojení příjmů pojistné náhrady za poškození maleb a zdí zatečením, poškození střechy vichřicí a zatopení sklepních prostor vč. výtahu následkem záplavy v objektu radnice v Karviné-Fryštátě 

do výdajů závazného ukazatele Akce - Oprava oken a fasády radnice v Karviné-Fryštátě.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škody na objektu radnice

Návrh na změnu rozpočtu č. 9497/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:47:09

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 916 654,55 9 600,00 14 926 254,55

14 916 654,55 9 600,00 14 926 254,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

72 678 898,42 9 600,00 72 688 498,42

72 678 898,42 9 600,00 72 688 498,42

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:

Zapojení příjmů pojistné náhrady za poškození podhledů, koberce a školní učebny ZUŠ Majakovského čp. 2217/9 v Karviné - Mizerově způsobené kunou do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje 

na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na opravy Objektu Majakovského čp. 2217 v Karviné-Mizerově (ZUŠ).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škody na ZUŠ Majakovského čp. 2217/9 v Karviné

Návrh na změnu rozpočtu č. 9498/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:48:48

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 916 654,55 17 601,00 14 934 255,55

14 916 654,55 17 601,00 14 934 255,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

72 678 898,42 17 601,00 72 696 499,42

72 678 898,42 17 601,00 72 696 499,42

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:

Zapojení příjmů pojistné náhrady za poškození maleb a zdí následkem zatečení atmosférických srážek Objektu na ulici Centrum 2314/26 v Karviné-Mizerově do výdajů závazného ukazatele Ostatní 

výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na opravy Objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ) v Karviné-Mizerově.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škody na Objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9499/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:51:25

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 910 000,00 500 000,00 6 410 000,00

20 784 000,00 -500 000,00 20 284 000,00

26 694 000,00 0,00 26 694 000,00

311 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na předškolní a základní vzdělávání na příspěvek do fondu investic ZŠ a MŠ Borovského na elektronické zabezpeční a na zateplení pavilonu školní jídelny.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na příspěvek do fondu investic ZŠ a MŠ Borovského

Návrh na změnu rozpočtu č. 9502/2024

Odbor majetkový

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského



Datum:04.12.2024

Čas:08:53:55

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 634 163,89 -10 000,00 11 624 163,89

3 146 502,00 -650 000,00 2 496 502,00

14 881 306,50 1 400 000,00 16 281 306,50

20 784 000,00 -740 000,00 20 044 000,00

50 445 972,39 0,00 50 445 972,39

311 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

232 Ostatní výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Ostatní výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

Obsah změny:

Přesun ze závazných ukazatelů Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod, Ostatní výdaje na vodní toky a vodohospodářská díla a Ostatní výdaje na předškolní a základní vzdělávání 

na příspěvek do fondu investic ZŠ a MŠ Družby na opravu sociálních zařízení a na kamerový systém.

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na příspěvek do fondu investic ZŠ a MŠ Družby

Návrh na změnu rozpočtu č. 9503/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:56:05

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 634 163,89 -340 000,00 11 294 163,89

20 784 000,00 -88 950,00 20 695 050,00

7 769 370,00 428 950,00 8 198 320,00

40 187 533,89 0,00 40 187 533,89Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

232 Ostatní výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Ostatní výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

Obsah změny:

Přesun ze závazných ukazatelů Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod a Ostatní výdaje na předškolní a základní vzdělávání na závazný ukazatel Akce - Zateplení a výměna oken 

Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ).

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468

Návrh na změnu rozpočtu č. 9504/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:57:45

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

33 082 976,91 -1 600 000,00 31 482 976,91

1 000 000,00 1 600 000,00 2 600 000,00

34 082 976,91 0,00 34 082 976,91

221 Opravy

221 Akce - Oprava komunikace ul. Studentská v Karviné-Mizerově - úsek mezi Kirovova čp. 2305-Tyršova

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Opravy na závazný ukazatel Akce - Oprava komunikace ul. Studentská v Karviné-Mizerově - úsek mezi Kirovova čp. 2305-Tyršova.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Akce - Oprava komunikace ul. Studentská v Kar.-Mizerově

Návrh na změnu rozpočtu č. 9505/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:08:59:30

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 680 000,00 -134 265,41 1 545 734,59

92 524,70 -78 048,70 14 476,00

3 500 000,00 -185 590,52 3 314 409,48

7 400 000,00 397 904,63 7 797 904,63

12 672 524,70 0,00 12 672 524,70

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

221 Akce - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

221 Akce - Oprava komunikace ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji

221 Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově - úsek čp. 496-čp. 2281

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazných ukazatelů Akce - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě, Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa, Akce - Oprava komunikace ul. Víta Nejedlého v Karviné-

Ráji na závazný ukazatel Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově - úsek čp. 496-čp. 2281.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Kar.-Mizerov

Návrh na změnu rozpočtu č. 9506/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:09:17:27

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 666 525,77 665 000,00 15 331 525,77

18 931 388,78 -665 000,00 18 266 388,78

33 597 914,55 0,00 33 597 914,55

341 Sportovní zařízení v majetku města

342-Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji na závazný ukazatel Sportovní zařízení v majetku města na akci - Výstavba minihřiště s umělým 

povrchem v Tenisovém areálu v Karviné-Novém Městě.

Výdaje

341-Sport

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Sportovní zařízení v majetku města

Návrh na změnu rozpočtu č. 9507/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:09:21:16

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 916 654,55 11 525,00 14 928 179,55

14 916 654,55 11 525,00 14 928 179,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 634 163,89 11 525,00 11 645 688,89

11 634 163,89 11 525,00 11 645 688,89

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Obsah změny:

Zapojení pojistné náhrady za poškození opevnění výustního objektu dešťové kanalizace následkem povodně na pozemku parcelní číslo 2022/1 v katastrálním území Karviná-město na závazný ukazatel 

Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod do výdajů za opravy.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za poškození výustního objektu dešťové kanalizace

Návrh na změnu rozpočtu č. 9508/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:09:22:56

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 666 525,77 885 000,00 15 551 525,77

18 931 388,78 -885 000,00 18 046 388,78

33 597 914,55 0,00 33 597 914,55

341 Sportovní zařízení v majetku města

342-Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji na závazný ukazatel Sportovní zařízení v majetku města na akci - Oprava oplocení fotbalového 

hřiště s umělým povrchem na Městském stadiónu Karviná-Ráj.

Výdaje

341-Sport

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Sportovní zařízení v majetku města

Návrh na změnu rozpočtu č. 9509/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:09:29:25

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

18 931 388,78 -1 271 093,95 17 660 294,83

6 000 000,00 1 271 093,95 7 271 093,95

24 931 388,78 0,00 24 931 388,78

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

342 Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji na závazný ukazatel Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN.

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN

Návrh na změnu rozpočtu č. 9510/2024

Odbor majetkový



Datum:04.12.2024

Čas:09:24:26

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

23 186 000,00 611 000,00 23 797 000,00

155 295 803,80 -611 000,00 154 684 803,80

178 481 803,80 0,00 178 481 803,80

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Posílení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Městský dům kultury Karviná z rozpočtové Rezervy z důvodu poskytování slevy z ceny krátkodobého pronájmu a souvisejících služeb.

Výdaje

331-Kultura

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Městský dům kultury Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9514/2024

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná



Datum:04.12.2024

Čas:09:25:40

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

24 315 000,00 -12 906 300,00 11 408 700,00

5 910 000,00 1 850 000,00 7 760 000,00

13 173 226,00 560 000,00 13 733 226,00

8 001 680,50 730 000,00 8 731 680,50

2 136 500,00 900 000,00 3 036 500,00

14 881 306,50 300 000,00 15 181 306,50

6 283 555,50 2 000 000,00 8 283 555,50

4 835 940,00 1 533 000,00 6 368 940,00

3 507 269,00 1 516 000,00 5 023 269,00

6 713 708,00 200 000,00 6 913 708,00

5 965 103,00 1 450 000,00 7 415 103,00

5 924 417,00 1 867 300,00 7 791 717,00

101 647 705,50 0,00 101 647 705,50

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Studny

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Mendelova

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Slovenská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ rezerva

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

Obsah změny:
Posílení příspěvků na energie příspěvkovým organizacím z rezervy určené na příspěvek na energie.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvků na energie příspěvkovým organizacím

Návrh na změnu rozpočtu č. 9515/2024

Odbor ekonomický



Datum:10.12.2024

Čas:11:58:06

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

24 315 000,00 -246 739,00 24 068 261,00

13 173 226,00 48 489,00 13 221 715,00

8 001 680,50 87 350,00 8 089 030,50

4 835 940,00 64 879,00 4 900 819,00

6 713 708,00 14 596,00 6 728 304,00

4 859 271,00 31 425,00 4 890 696,00

61 898 825,50 0,00 61 898 825,50

331-Kultura

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ rezerva

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

Obsah změny:

Posílení příspěvků na odpisy 

ZŠ a MŠ Cihelní ve výši 48 489,00 Kč,

ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 87 350,00 Kč,

ZŠ a MŠ Prameny ve výši 7 371,00 Kč,

ZŠ a MŠ Školská ve výši 14 596,00 Kč,

Regionální knihovně Karviná ve výši 31 425,00 Kč

a posílení příspěvku na správu zahrad a sportovišť ZŠ a MŠ Prameny ve výši 57 508,00 Kč 

z rezervy určené na příspěvek na energie.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení účelových příspěvků příspěvkovým organizacím

Návrh na změnu rozpočtu č. 9516/2024

Odbor ekonomický



Datum:09.12.2024

Čas:12:44:00

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 87 995,00 87 995,00

0,00 87 995,00 87 995,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

125 000,00 84 552,00 209 552,00

517 000,00 3 443,00 520 443,00

642 000,00 87 995,00 729 995,00

521 Ostatní výdaje

551-Požární ochrana

551 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

521-Ochrana obyvatelstva

Ukazatel

Obsah změny:

Zapojení dotace od Moravskoslezského kraje na úhradu nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje (ÚZ 916).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Zapojení dotace na náklady JSDH v souvislosti s povodněmi na území MSK (ÚZ 916)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9526/2024

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:09.12.2024

Čas:06:54:20

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 695 607,24 -87 313,60 8 608 293,64

9 877 000,00 87 313,60 9 964 313,60

18 572 607,24 0,00 18 572 607,24

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun v rámci ukazatele Ostatní výdaje regionální a místní správy z výdajů Odboru majetkového do výdajů Odboru organizačního na opravy škod na radnici způsobených při Povodni 2024.

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Název rozpočtového opatření : ZRR-OM-Přesun v rámci ukazatele Ostatní výdaje regionální a místní správy mezi OM a OO

Návrh na změnu rozpočtu č. 9511/2024

Odbor majetkový

617 Ostatní výdaje

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1872



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ   SMLOUVA  

  

  

Město HODONÍN  

se sídlem Masarykovo nám.1., 695 35  Hodonín  

IČO: 00284891  

zastoupené xxx, starostou  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu xxx  

(dále jen dárce)  

 a   

  

statutární město Karviná  

se sídlem Fryštátská 72 , Karviná Fryštát, 73301  

IČO: 00297534  

Zastoupené xxx, primátorem  

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx  

(dále jen obdarovaný)  

  

I.  

Předmět smlouvy  
  

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému peněžitý dar v hodnotě 100.000,- Kč z fondu solidarity za 

účelem úhrady nákladů spojených s odstraňováním škod a obnovou poškozeného majetku při 

povodních v roce 2024. Obdarovaný tento dar přijímá.   

  

Dárce se zavazuje obdarovanému dar převést bezhotovostním převodem do 15 dnů od podpisu 

smlouvy oběma stranami na jeho bankovní účet č. xxx.  

  

  

II.  

Ostatní ujednání  
  

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.   

  

Poskytnutí daru a tato smlouva byla schválena zastupitelstvem města dne 3.12.2024.  

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1873



Strana 2 / 2 

O přijetí daru a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne 

…..  

  

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž dárce a obdarovaný obdrží po jednom 

vyhotovení.   

  

Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění.  

  

  

V Hodoníně dne:                V Karviné dne:  

  

  

  

………………………………                                         …………………………..  

                   dárce                                                                          obdarovaný  

 



Příloha č. 1 k usnesení  
SML/2331/2024 

 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru 

organizačního na základě pověření ze dne 

02.01.2018 

      IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

 číslo účtu: 27-1721542349/0800 

 (dále jen „půjčitel“)  

 a 

  

2. Název:            Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem 

vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 

Karviná, příspěvková organizace 

adresa: Dr. Olszaka 156/2, Karviná-Fryštát, 733 01 
 zastoupena:    Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem 
 IČ:   64628680 

     DIČ: CZ64628680 

     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
     číslo účtu:     1721588339/0800 

 
    (dále jen „vypůjčitel“) 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1874



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 
I. 

 
1.   Půjčitel realizoval projekt „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. č. 

CZ.10.03.01/00/23_010/0000098, který byl realizován za finanční popory Evropské unie 
v rámci Operačního programu spravedlivá transformace, výzva č. 10 (dále jen „projekt“).  
 

2. V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je podrobně popsán v příloze č. 1 této 
smlouvy, a který je předmětem výpůjčky dle této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Jedná 
se o vybavení umístěné v rámci Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem 
vyučovacím- Szkola Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
 (dále jen „předmět výpůjčky“). 
 

3.   Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému 
užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. Předmětný majetek je podrobně 
popsán v příloze č. 1. 
 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 
realizaci a udržitelnosti projektu.  

 
 

II. 
 

1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat jiné osobě. 
 

2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po celou 
dobu účinnosti této smlouvy. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 
poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 
označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 
z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 

 

3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. 

 

4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2037 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s předmětem výpůjčky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu výpůjčky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci související s předmětem výpůjčky minimálně do konce roku 2037. 

5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 
má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 
smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného 
právního jednání půjčitele vypůjčiteli. 

 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli (konkrétně Odboru organizačnímu, oddělení 
informačních služeb, který je správcem majetku a Odboru školství a rozvoje, který je příslušný 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

ve věcech dotačních Magistrátu města Karviné) veškeré závady nebo změny stavu předmětu  
výpůjčky do 5 dnů od jejich zjištění.  
 
Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u příslušného  subjektu práva ze 
záruky.  
 
Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
zajistí odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené s odstraněním vady 
předmětu výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené půjčitelem do 14 dnů od 
vystavení faktury. 
 
Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se půjčitel, že 
bude tento servis zajišťovat.  

 

7. V případě zničení, odcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky, je vypůjčitel 
povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele 
(konkrétně Odbor organizační, který je správcem majetku a Odbor školství a rozvoje, který je 
příslušný ve věcech dotačních Magistrátu města Karviné a uvést, v rámci jakého projektu byl 
dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí půjčitel nahrazení původního 
majetku novým majetkem stejných či vyšších parametrů. O předání nového majetku smluvní 
strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady novým majetkem se stává předmětem 
výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto původního majetku, o čemž se strany zavazují 
uzavřít dodatek k této smlouvě.  

 

8. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné řešení 
škodní události u pojišťovny.  

 

9. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů od 
data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 7. této 
smlouvy,  a to: 
a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  
b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 

 

10. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 
půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 
smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 
dne ukončení této smlouvy. 
 

11. Vypůjčitel je povinen provádět propagaci projektu po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to 
zachovat umístění pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově školy.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

III. 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

2. Půjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí půjčitel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv . 
 

4. Tato smlouva se sjednává do doby uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním 
ukončením projektu se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele 
dotace půjčiteli a s tím související úkony. O termínu finančního ukončení projektu půjčitel 
písemně informuje vypůjčitele neprodledně po finančním ukončení projektu.   
 
 
 

IV. 
 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 
předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána elektronicky uznávanými podpisy 

oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud 
není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 

 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 
 
 
 
 

 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

7. Přílohou č. 1  této smlouvy a její nedílnou součástí je seznam majetku ve výpůjčce 
 
V Karviné dne: ……………..   V Karviné dne: ………. 
 
Za půjčitele:     Za vypůjčitele: 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
  
JUDr. Olga Guziurová, MPA   Mgr. Tomasz Śmiłowski 
vedoucí Odboru organizačního   ředitel 
na základě pověření ze dne 2.1.2018 



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

1 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

SU AU 018 0000 DDNM od 5 tis. do 60 tis. Kč

ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v
ORJ 11
00204652   LOGMANAGER FORWARDER 57 959,0001.09.2024 1 0,00KS
00204772   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204773   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204774   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204775   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204776   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204777   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204778   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204779   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204780   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204781   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204782   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204783   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204784   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204785   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204786   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204787   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204788   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204789   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204790   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204791   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204792   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204793   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204794   SW NET SUPPORT SCHOOL 1 331,0029.10.2024 1 0,00KS
00204857   VOIP ÚSTŘEDNA - KONEKTIVIT 9 982,5001.11.2024 1 9 982,50KS
Celkem ORJ 11 KS 25 98 554,50 9 982,50
Celkem ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 25 98 554,50 9 982,50
Celkem SU AU 018 0000 DDNM od 5 tis. do 60 tis. Kč KS 25 98 554,50 9 982,50

98 554,50 9 982,50Mezisoučet: 25,00



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

2 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

98 554,5025,00 9 982,50Mezisoučet:

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

SU AU 022 0050 Přístroje a zvl.techn.zařízení

ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v
ORJ 11
00204649   SERVER DELL POWEREDGE R 189 607,0001.09.2024 1 186 446,00KS
00204650   FIREWALL FORTIGATE 80F (SÍŤ 174 119,0001.09.2024 1 171 217,00KS
00204651   SWITCH D-LINK DXS-1210 64 009,0001.09.2024 1 62 942,00KS
00204795   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204796   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204797   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204798   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204799   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204800   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204801   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204802   INTERAKTIVNÍ PROJEKTOR EP 67 003,7529.10.2024 1 67 003,75KS
00204803   PROJEKTOR EPSON EB-760W 45 133,0029.10.2024 1 45 133,00KS
00204804   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204805   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204806   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204807   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204808   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204809   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204810   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
00204811   PYLONOVÝ TRIPTYCH 42 955,0029.10.2024 1 42 955,00KS
Celkem ORJ 11 KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00
Celkem ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00
Celkem SU AU 022 0050 Přístroje a zvl.techn.zařízení KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00

1 451 092,50 1 355 390,50Mezisoučet: 45,00



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

3 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

1 451 092,5045,00 1 355 390,50Mezisoučet:

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

SU AU 028 0000 DDHM od 300,- do 40 tis. Kč

ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v
ORJ 11
00204552   PAMĚTNÍ DESKA EU 5 445,0019.08.2024 1 0,00KS
00204653   SYNOLOGY RS422 (DISKOVÉ P 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204654   SWITCH D-LINK DGS-1250-52X 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204655   SWITCH D-LINK DGS-1250-52X 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204656   SWITCH D-LINK DGS-1250-52X 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204657   SWITCH D-LINK DGS-1250-52X 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204658   SWITCH D-LINK DGS-1250-52X 30 129,0001.09.2024 1 0,00KS
00204659   SWITCH D-LINK DGS-1250-28X 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204660   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204661   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204662   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204663   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204664   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204665   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204666   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204667   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204668   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204669   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204670   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204671   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204672   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204673   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204674   WIFI AP ARUBA-505 11 979,0001.09.2024 1 0,00KS
00204675   WIFI AP ARUBA-515 20 449,0001.09.2024 1 0,00KS
00204676   WIFI AP ARUBA-515 20 449,0001.09.2024 1 0,00KS
00204677   WIFI AP ARUBA-515 20 449,0001.09.2024 1 0,00KS
00204678   WIFI AP ARUBA-515 20 449,0001.09.2024 1 0,00KS
00204679   WIFI AP ARUBA-515 20 449,0001.09.2024 1 0,00KS
00204680   WIFI AP ARUBA-565 34 969,0001.09.2024 1 0,00KS
00204681   WIFI AP ARUBA-565 34 969,0001.09.2024 1 0,00KS
00204682   ZÁLOŽNÍ ZDROJ FSP UPS 25 289,0001.09.2024 1 0,00KS
00204725   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204726   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204727   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204728   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204729   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204730   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS

2 094 233,82 1 355 390,50Mezisoučet: 82,00



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

4 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

2 094 233,8282,00 1 355 390,50Mezisoučet:

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

00204731   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204732   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204733   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7229.10.2024 1 0,00KS
00204734   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204735   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204736   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204737   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204738   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204739   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204740   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204741   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204742   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204743   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7129.10.2024 1 0,00KS
00204744   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7329.10.2024 1 0,00KS
00204745   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7329.10.2024 1 0,00KS
00204746   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7329.10.2024 1 0,00KS
00204747   LENOVO THINKCENTRE 11 297,7329.10.2024 1 0,00KS
00204748   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204749   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204750   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204751   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204752   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204753   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204754   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204755   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204756   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204757   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204758   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204759   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204760   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204761   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204762   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204763   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204764   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204765   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204766   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204767   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204768   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204769   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204770   MONITOR PHILIPS LED 24" 2 359,5029.10.2024 1 0,00KS
00204771   TABULE NÁSTĚNNÁ YOUFLEX 10 890,0029.10.2024 1 0,00KS

2 351 453,50 1 355 390,50Mezisoučet: 123,00



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

5 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

2 351 453,50123,00 1 355 390,50Mezisoučet:

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

00204845   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204846   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204847   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204848   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204849   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204850   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204851   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204852   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204853   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204854   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204855   KAMERA - KONEKTIVITA 10 890,0001.11.2024 1 10 890,00KS
00204856   NVR (VMS A ZÁZNAMOVÉ ZAŘÍ 25 712,5001.11.2024 1 25 712,50KS
00204858   VIDEOVRÁTNÝ - KONEKTIVITA 13 140,6001.11.2024 1 13 140,60KS
00204859   VIDEOVRÁTNÝ - KONEKTIVITA 13 140,6001.11.2024 1 13 140,60KS
00204860   VIDEOINTERKOM - KONEKTIVI 5 324,0001.11.2024 1 5 324,00KS
00204861   VIDEOINTERKOM - KONEKTIVI 5 324,0001.11.2024 1 5 324,00KS
00204862   VIDEOINTERKOM - KONEKTIVI 5 324,0001.11.2024 1 5 324,00KS
00204863   VIDEOTELEFON - KONEKTIVIT 5 747,5001.11.2024 1 5 747,50KS
00204864   VIDEOTELEFON - KONEKTIVIT 5 747,5001.11.2024 1 5 747,50KS
00204865   VIDEOTELEFON - KONEKTIVIT 5 747,5001.11.2024 1 5 747,50KS
00204866   VIDEOTELEFON - KONEKTIVIT 5 747,5001.11.2024 1 5 747,50KS
00204867   VIDEOTELEFON - KONEKTIVIT 5 747,5001.11.2024 1 5 747,50KS
00204868   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204869   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204870   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204871   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204872   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204873   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204874   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204875   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204876   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204877   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
00204878   TELEFON - KONEKTIVITA 2 165,9001.11.2024 1 2 165,90KS
Celkem ORJ 11 KS 111 1 140 679,10 240 318,10
Celkem ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 111 1 140 679,10 240 318,10

2 591 771,60 1 595 708,60Mezisoučet: 156,00



Inventurní soupis majetku položkový ke dni 25.11.2024
Organizační hledisko: Datum vyřazení: =_; ORG: 7061-0000000;
Třídění a součtování: SU AU, ORG, ORJ

Datum: 25.11.2024

6 zStrana:

00297534 Statutární město Karviná

 6

Způsob provedení inventury: Fyzická inventura
Datum zahájení inventury:
Datum ukončení inventury: 25.11.2024

2 591 771,60156,00 1 595 708,60Mezisoučet:

Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1

MMINP0C4

Čas: 12:08

Inv.číslo Název Množ. Změněná PCDatum
zařazení ZC účetníMJ

Celkem SU AU 028 0000 DDHM od 300,- do 40 tis. Kč KS 111 1 140 679,10 240 318,10

Celkem za sestavu: KS 156 2 591 771,60 1 595 708,60

Rekapitulace: (dle zadaných součtových údajů)

MJ Množ. Změněná PC ZC účetní

ORJ 11 KS 25 98 554,50 9 982,50
ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 25 98 554,50 9 982,50
SU AU 018 0000 DDNM od 5 tis. do 60 tis. Kč KS 25 98 554,50 9 982,50
ORJ 11 KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00
ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00
SU AU 022 0050 Přístroje a zvl.techn.zařízení KS 20 1 352 538,00 1 345 408,00
ORJ 11 KS 111 1 140 679,10 240 318,10
ORG 7061-0000000 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v KS 111 1 140 679,10 240 318,10
SU AU 028 0000 DDHM od 300,- do 40 tis. Kč KS 111 1 140 679,10 240 318,10

Celkem za sestavu: KS 156 2 591 771,60 1 595 708,60

Počet položek celkem: 2 591 771,60 1 595 708,60156

156 1 595 708,60Počet položek celkem: 2 591 771,60

Potvrzuji, že se fyzická inventura majetku konala za mé účasti a že jsem žádný majetek nezatajil(a).
Podpis osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu:
Podpis osoby odpovědné za provedení inventarizace:
Jména a podpisy členů inventarizačních komisí:

Zpracováno IS VERA Radnice

Datum:

Datum:
Datum:



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

SML/2352/2024 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 
1. PERFECTED s.r.o. 

Sídlem  : Bohunická 85/595, 619 00 Brno 
IČ     : 27683028 
DIČ   : CZ27683028 
zastoupen  : editelem 
účet   : 2108283697/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 

51799 
(dále jen „prodávající.“) 

 

a 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem  : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ   :  297534 
DIČ   : CZ00297534 

  Zastoupené : Ing. Janem Wolfem, primátorem města k podpisu smlouvy 

 oprávněna JUDr. Olga Guziurová, MPA vedoucí Odboru ogranizačního na základě        

pověření ze dne 02.01.2018 

účet   : 27-1721542349/0800 
(dále jen „kupující“) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2024 smlouvu číslo MMK/SML/1992/2024., jejímž 
předmětem byl nákup kamerového systému v rámci veřejné zakázky „Konektivita PZŠ Dr. 
Olszaka v Karviné“, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098, který je spolufinancován 
Evropskou unií v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace, výzva č. 10  (dále jen 
„Smlouva“) 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Při dodatečné kontrole statutárním městem Karviná bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna 
v registru smluv pod ID:28644048. dne 18.10.2024,nebyla řádně uveřejněna v registru smluv 
v souladu s § 5 ZRS. Uzavřená Smlouva nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a 
plnění ze zrušené Smlouvy se stalo bezdůvodným obohacením. 

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1875



Příloha č. 1 k usnesení 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Bezdůvodným obohacením na straně prodávajícího je přijetí peněžního plnění ve výši 
162 702,50 Kč, které bylo určeno ve Smlouvě.  

2. Bezdůvodným obohacením na straně kupujícího, je faktické plnění spočívající v dodávce a 
instalaci kamerového systému, které nelze dobře vydat ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a hodnota tohoto plnění odpovídá ceně určené  Smlouvou., 

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 
bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 

4. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních 
stran vymezenému v této Dohodě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle Smlouvy a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními obsaženými 
ve Smlouvě, která je Přílohou této Dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této 
Dohody. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré 
víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a 
pohledávky vyplývající ze zrušené Smlouvy. 

 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana obdrží 
po jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující 
je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.  

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 V …………… dne …..............................      V Karviné dne …..................... 

 

 

_______________________    _______________________   

Příloha: Kupní smlouva SML/1992/2024 



 
Smlouva: SML/1992/2024 
Zakázka: SMK/139960/2024 

 

SML.04.04.03 Strana 1 z 10 

Kupní smlouva 
Kamerový systém pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 

Projekt: „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098 
 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 
 
PERFECTED s.r.o  
se sídlem:  Bohunická 85/595, 619 00 Brno 
IČO:    27683028 
DIČ:    CZ27683028 
zastoupená:  ředitel 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 
IČO:    00297534    
DIČ:   CZ00297534   
zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního   
   na základě pověření ze dne 02.01.2018 
 
(dále jen „kupující“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 
ve specifikaci, která je uvedena v příloze č. 1 v množství a za cenu, která je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 
Součástí předmětu koupě je i doprava do místa plnění dle přílohy č. 3 a instalace zařízení v rozsahu dle přílohy 
č. 1.  

2. Jedná se obecně o nákup kamerového systému v rámci veřejné zakázky „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v 
Karviné“ 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebrat a zaplatit za něj 
kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že dodávka je realizována 
v rámci projektu „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098,  který je 
spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace, výzva č. 10. 
Prodávající je povinen dodržovat Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá 
transformace 2021-2027 a všechny související Metodiky a přílohy v platném znění, které jsou veřejně dostupné 
na https://opst.cz/dotace/10-vyzva/ . Prodávající prohlašuje, že se s Pravidly a Metodikami seznámil.  

Článek II 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění jsou budovy Základní a Mateřské školy s polským vyučovacím jazykem, Dr. Olszaka 156/2, 
733 01 Karviná-Fryštát. 

2. Předmět koupě bude dodán do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 
  



 
 
 

 
Strana 2 z 10 

Článek III 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě včetně instalace a konfigurace v rozsahu, množství 
a specifikaci uvedené v přílohách č. 1 a 2 řádně a včas bez vad a nedodělků.  

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě ve všech parametrech splňuje minimální technické a funkční 
parametry uvedené v příloze č. 1. Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu 
vady či nedodělky nebo neodpovídá minimálním technickým a funkčním parametrům, je kupující oprávněn 
odmítnout převzetí zboží. 

3. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným zaměstnancům prodávajícího do areálu místa plnění za účelem 
plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

4. Dodávka se považuje za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně a včas předán kupujícímu v rozsahu dle 
článku III a v místě plnění a termínu dle článku II včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu 
koupě vztahují. Převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího, tj. 
zaměstnancem oddělení informačních služeb Odboru organizačního. 

5. Předmět koupě musí být označen řádně a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že zboží odpovídá 
všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

7. Prodávající se zavazuje dodat a provést instalaci a konfiguraci uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží bez 
vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 

8. Pokud prodávající k plnění smlouvy využívá poddodavatele, je prodávající povinen: 

a) sjednat se svými poddodavateli smluvní pokuty i jejich výši a rovněž délku záruční doby tak, aby tyto byly 
totožné jako v této smlouvě; 

b) řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění finančních 
závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem prodávajícímu za práce na 
dodávce zboží, a to v termínu splatnosti určeném poddodavatelem. Prodávající je povinen na výzvu 
kupujícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu) splnění povinnosti uvedené v předchozí 
větě, a to do 10 pracovních dnů od doručení výzvy. 

Článek IV 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena předmětu koupě činí 140 250 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena zákonem stanovená 
sazba DPH ve výši 29 452,50 Kč. Cena s DPH tedy činí 169 702,50 Kč.  

2. Kupní cena předmětu koupě je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího vč. dopravy do místa 
plnění včetně instalace a poplatků dle autorského zákona a příspěvku na likvidaci historického elektroodpadu. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu předmětu koupě, a to na základě daňového dokladu 
splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Kupující je oprávněn vrátit 
vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení 
s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

4. Splatnost daňového dokladu bude 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 
Daňový doklad doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě ve formátu ISDOC/ISDOCX (případně PDF/A), 
elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz. 

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

6. Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu koupě ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 



 
 
 

 
Strana 3 z 10 

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

8. Předmět plnění této smlouvy kupující pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud předmět koupě splňuje 
podmínky uvedené v Nařízení vlády č. 361/2014 Sb., dochází ve smyslu § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na kupujícího. Na toto plnění bude kupující 
vystavovat daňové doklady zvlášť. 

9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.  

10. Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. 
č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098.  

 

Článek V 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. II, III nebo VII, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny předmětu plnění (vč. DPH) za každý den prodlení a za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4, má prodávající právo požadovat smluvní 
pokutu 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění (vč. DPH) za každý den prodlení.  

3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

4. Poruší-li prodávající jakoukoliv povinnost uvedenou v článku IX. odst. 2, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý zpětně neodebraný kus zboží nebo za každý nepředaný 
doklad potvrzující provedení ekologické likvidace zboží. 

Článek VI 
Přechod nebezpečí škody a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle čl. III odst. 4. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny dle čl. IV odst. 1. 

Článek VII 
Záruční podmínky, vady předmětu koupě 

1. Prodávající poskytuje záruku v délce uvedené pro každý jednotlivý předmět koupě v příloze č. 1 ode dne jeho 
dodání kupujícímu. Záruka se zejména vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě 
nebo instalaci zboží. Obsahem záruky je závazek prodávajícího takovou vadu bezplatně odstranit, popř. dodat 
během opravy zboží náhradní. Záruční servis je zajišťován prodávajícím v místě určení plnění smlouvy dle 
přílohy č. 3. 

2. V případě výskytu vad po dobu záruky je kupující povinen uplatnit nároky z odpovědnosti za vady u 
prodávajícího neprodleně po zjištění vady, nejpozději však do konce záruční doby (reklamace). 

3. Reklamace závad provádí kupující vždy písemně a doručuje se e-mailem nebo datové schránky prodávajícího. 

4. Pokud není v příloze č. 1 pro jednotlivý předmět koupě uvedeno jinak, prodávající je povinen záruční vady 
odstranit ve lhůtě do 15 dnů. Záruční vadu může prodávající odstranit opravou, výměnou vadného dílu nebo 
dodáním nového zařízení se stejnými nebo lepšími parametry. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady. 



 
 
 

 
Strana 4 z 10 

Článek VIII 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může prodávající od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 5 dnů po splatnosti a pokud kupující 
nezjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 5 kalendářních 
dnů od doručení upozornění. 

2. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může kupující od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu koupě v termínech a kvalitě dle příslušných 
ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nezjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, do 5 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

3. Kupující od smlouvy také jednostranně odstoupí v případě, že se na prodávajícího a/nebo poddodavatele 
a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění smlouvy budou vztahovat omezující opatření ve smyslu 
Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 (dále jen „omezující opatření“). 

Článek IX 
Autorská práva 

1. Pokud jsou předmětem koupě práva k užití počítačových programů (licence), prodávající odpovídá za to, že 
práva k užití počítačových programů, které budou pocházet přímo od výrobce (nositele licenčních práv), 
prodávající zajistí pro kupujícího licenční klíče a zapsání licencí (registrace), pokud je pro jejich užívání 
nezbytné. 

2. V případě licencí, které nebudou pocházet přímo od výrobce (nositele licenčních práv), musí  
a) platně dojít k vyčerpání práva na šíření ve smyslu článku 4 odst. 2 Směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2009/24/ES o právní ochraně počítačových programů a související judikatury Evropského 
soudního dvora, nebo  

b) být zajištěn souhlas výrobce (nositele licenčních práv) s dodáním těchto produktů objednateli a tento 
souhlas doložen kupujícímu, a to před převzetím licencí kupujícím.  

3. Prodávající je v případě produktů, u kterých došlo k vyčerpání práva na šíření ve smyslu odstavce  
2 písm. a) povinen spolu s produkty předat kupujícímu, a to před převzetím licencí kupujícím, následující 
dokumenty:  

a) úředně ověřenou kopii nebo originál nabývacího titulu všech dřívějších nabyvatelů licence (z něhož bude 
vyplývat identifikace nabývaných licencí a kontraktu, v rámci kterého byly licence nabývány),  

b) úředně ověřenou kopii nebo originál prohlášení o deinstalaci software u všech dřívějších nabyvatelů,  
c) úředně ověřenou kopii nebo originál nabývacího titulu prodávajícího. 

Dále prodávající zajistí podporu při stahování a instalaci patchů a buildů ze stránek výrobce (nositele licenčních 
práv), na které má kupující právo v souvislosti s vlastnictvím licence a to po celou dobu užívání licencí kupujícím. 

4. Smluvní strany mají za to, že celková cena podle této smlouvy zahrnuje i odměnu za licence.  

5. Prodávající se zavazuje, že neposkytne licenci k dodaným produktům žádné další třetí osobě.  

6. Prodávající se zavazuje neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví.  

7. Prodávající se zavazuje kupujícímu uhradit veškeré náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením 
povinnosti prodávajícího podle tohoto článku. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že se na něj a/nebo poddodavatele a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy nevztahují 
omezující opatření a zavazuje se bezodkladně informovat kupujícího o změně tohoto stavu kdykoliv během 



 
 
 

 
Strana 5 z 10 

plnění smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného elektrozařízení a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující provedení 
ekologické likvidace elektrozařízení. 

3. V případě oboustranně nezaviněné skutečnosti (např. při neschopnosti prodávajícího plnit předmět smlouvy 
z důvodu výpadku dodávek zboží na trhu) budou tyto případy řešeny oboustranně odsouhlasenou změnou 
předmětu smlouvy při zachování všech minimálních technických parametrů předmětu smlouvy. V takovém 
případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 

6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

8. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MŽP, MF, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními 
podmínkami souhlasí. 

10. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob.  

12. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené 
v elektronickém podpisu podepisující strany. 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Minimální technické a obchodní parametry předmětu smlouvy 
Příloha č. 2: Cenová a obchodní specifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 3: Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

 

ředitel 

 
 

JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního 

Kupující / podepsáno elektronicky 
 

 



 
 
 

 
Strana 6 z 10 

Příloha č. 1 
Minimální technické a obchodní parametry předmětu smlouvy 

 
Specifikace dodávky – ve sloupci „Hodnota“ je uvedena minimální objednatelem požadovaná hodnota 
parametru nebo konfigurace a požadavky na instalační a konfigurační práce. Pokud není uvedeno jinak, 
tak všechny níže uvedené parametry jsou minimální.  
Ve sloupci „Skutečná hodnota“ je uvedena číselná hodnota parametru dodávaného zařízení nebo „ANO“ 
u nečíselných hodnot. 
 
Snadnou výměnou se u komponent rozumí taková výměna, která je možná buď přímo, nebo za pomoci běžných 
nástrojů – šroubováku, pinzety, páčidla. 
 

Kamery 

 
 

 

  

Parametr Kamery Min. hodnota Skutečná hodnota 

Provoz Venkovní/vnitřní v režimu 365/24/7 ANO 

Odolnost IP 67 IP 67 

Provedení IP mini dome IP mini dome 

Rozlišení 4 Mpx 4 Mpx 

Objektiv monofokální 2,8 mm, 1/3" monofokální 2,8mm, 
1/2,7" 

Funkce WDR hardwarové, 110 dB WDR hardwarové,120 dB 

BLC, HLC BLC, HLC, 3D DNR 

IR přísvit – dosah 20 m 30 m 

Rozlišení/počet snímků 2688 × 1520 / 25 fps 2688 × 1520 / 25 fps 

Kompresní formáty H.264, H.264+, H.265 H.264, H.264+, H.265 

Interní úložiště microSD ANO 

128 GB 256 GB 

šifrované ANO 

snadno vyměnitelné/rozšiřitelné ANO 

Standardy, protokoly ONVIF ONVIF 

Napájení PoE PoE 

Připojení, konektory RJ45 10/100 MBit RJ45 10/100 MBit 

Vzdálená správa ve webovém rozhraní v češtině ANO 

Další funkce zálohování a obnovení systému, tříosé nastavení objektivu, smart funkce, detekce 
osob, filtrování falešných poplachů 

ANO 

Kompatibilita plná kompatibilita a integrace do VMS AxxonSoft a HikCentral ANO 

Součásti dodávky 
  

montážní sada pro umístění na stěnu nebo fasádu budovy ANO 

11x microSD karta 128 GB kompatibilní s kamerou ANO 

Instalace a konfigurace V objektu je provedena kabeláž, switche jsou PoE, 3 kamery jsou venkovní, bude 
nutné použít plošinu, ostatní jsou vnitřní.  
K instalacím a konfiguracím bude zpracována dokumentace skutečného 
provedení. Kamery a 2 IP tabla budou připojeny a konfigurovány v dodaném NVR 
(záznamového zařízení). Zhotovitel při instalaci a konfiguraci popíše porty 
připojení v rack, patch panelech a switch, písemný popis bude součástí 
dokumentace skutečného provedení. 
Přesné umístění a pohledy kamer budou nastaveny dle požadavku objednatele. 

ANO 

Záruka 3 roky (s opravou v místě instalace) 3 roky 



 
 
 

 
Strana 7 z 10 

NVR 
Parametr NVR Min. hodnota Skutečná hodnota 

Provedení Montáž do Racku Montáž do Racku 

Porty RJ-45 10/100/1000 Mb/s 2x 2x 

Počet kanálů 30x 32x 

Rozlišení kanálů – per kanál 10 Mpx 12 Mpx 

Datová propustnost 256/256 Mbps 256/256 Mbps 

Kompresní formáty H.264, H.264+, H.265 H.264, H.264+, H.265 

Falešné poplachy Filtrace střídání světla a stínů, pohybu zvířete Filtrace střídání světla a 
stínů, pohybu zvířete 

Velikost v racku Max. 2U 1,5U 

Součásti dodávky rackmount sada pro montáž do určeného racku 
2x HDD 4TB v provedení, SATA 6GB/s, počet cyklů, min. 250.000, určený pro 
CCTV systémy 

ANO 

Instalace a konfigurace V objektu je provedena kabeláž, switche jsou PoE, 3 kamery jsou venkovní, 
bude nutné použít plošinu, ostatní jsou vnitřní.  
K instalacím a konfiguracím bude zpracována dokumentace skutečného 
provedení. Kamery a 2 IP tabla budou připojeny a konfigurovány v dodaném 
NVR (záznamového zařízení). Zhotovitel při instalaci a konfiguraci popíše 
porty připojení v rack, patch panelech a switch, písemný popis bude součástí 
dokumentace skutečného provedení. 
Přesné umístění a pohledy kamer budou nastaveny dle požadavku 
objednatele. 

ANO 

Záruka 3 roky (s opravou v místě instalace) 3 roky 

 
 
 

Příloha č. 2 
Cenová a obchodní specifikace předmětu smlouvy 

 

 
Obchodní označení Jednotka Množství 

Jednotková 
cena v Kč bez 

DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč vč. DPH 

NVR (VMS a záznamové 
zařízení)  

DS-7732NXI-I4/S(E) ks 1 17 500 17 500 21 175 

Kamera  
DS-2CD2546G2-

IS(2.8mm) 
ks 11 5 250 57 750 69 877,50 

Integrace IP tabla do NVR X ks 2 5 000 10 000 12 100 

Plošina X kpl 1 10 000 10 000 12 100 

Instalační a konfigurační práce 
včetně dopravy 

X kpl 1 45 000 45 000 54 450 

Celkem 140 250 169 702,50 

 
 

 
 

 
 
  



 
 
 

 
Strana 8 z 10 

Příloha č. 3 
Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Název zakázky / veřejné zakázky:  

KONEKTIVITA PZŠ DR. OLSZAKA V KARVINÉ – KAMEROVÝ SYSTÉM PRO ZŠ A MŠ S POLSKÝM JAZYKEM 
VYUČOVACÍM 

Identifikační údaje dodavatele: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: PERFECTED s.r.o 

IČO: 27683028 

Dodavatel tímto v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené zakázce / veřejné zakázce čestně 
prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti je (jsou):  

Jméno Příjmení Datum narození 

doplnit doplnit doplnit 

Dodavatel dále prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti osoby, kterou prokazoval část kvalifikace, je (jsou): 

Jméno Příjmení Datum narození 

doplnit doplnit doplnit 

doplnit doplnit doplnit 

* Pokud taková osoba (osoby) neexistuje, dodavatel ponechá tabulku (tabulky) nevyplněnou, příp. ji proškrtne. 

Dodavatel tímto v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“) čestně prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů1, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

ředitel 
Prodávající/podepsáno elektronicky 
  

 

 
 
1 Veřejným funkcionářem se rozumí člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. Ústřední 
orgány státní správy jsou uvedeny v § 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 
 

 
Strana 9 z 10 

Příloha č. 4 
Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 

Název zakázky / veřejné zakázky: 

KONEKTIVITA PZŠ DR. OLSZAKA V KARVINÉ – KAMEROVÝ SYSTÉM PRO ZŠ A MŠ S POLSKÝM JAZYKEM 
VYUČOVACÍM 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: PERFECTED s.r.o 

IČO: 27683028 

Vybraný dodavatel tímto ve vztahu k výše nadepsané zakázce / veřejné zakázky prohlašuje, že: 

• on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění této zakázky / veřejné zakázky 

nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude dodavatel využívat, a to  

v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b)2; 

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)3; 

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním 

seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014,  

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES)  

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

ředitel 
Prodávající/podepsáno elektronicky 

  

 

 
 
2 V případě, že se na zadavatele nevztahují povinnosti vyplývající z čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších změn, může žadatel / příjemce 
prostředků tento bod z čestného prohlášení vynechat. 
3 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního analytického úřadu 
zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku. 



 
 
 

 
Strana 10 z 10 

Příloha č. 5 
Seznam poddodavatelů 

☒ Tato smlouva nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů.4 

☐ Tato smlouva bude plněna prostřednictvím následujících poddodavatelů: 

Uveďte název subjektu, sídlo, IČO, definici části plnění a podíl na plnění v %  
 

 
 
 

 

 
 
4 Platná varianta se označí křížkem. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatel o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – do 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
GALAXIE CENTRUM POMOCI, 

z.ú. 
68899327 

Workshop pro 
uživatele a pečující 

osoby 
12 000 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1877



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   ……………………, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření/plné moci  

(vybrat jednu z variant) ze dne … ……………………………… vedoucí Odboru …………….. 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

 

příjemce: 

právnická osoba 

název:     … 

číslo účtu:    …  

sídlo:     … 

IČO:     … 

DIČ:     … 

zapsaný v rejstříku    …  

 

zastoupený:    …    

jednatelem/předsedou představenstva/uvést jiný název statutárního orgánu/na základě plné 

moci ze dne     … 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1877



Strana 2 / 8 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, se kterou je zakázáno uzavřít tuto smlouvu ve smyslu 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění pozdějších změn. Příjemce bere 
na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení 
této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 



Strana 3 / 8 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

(pozn. zde specifikujte náklady) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  



Strana 4 / 8 

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 8 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od …… do ….. a současně musí být uhrazený 
v období od ……… do …………., 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 



Strana 6 / 8 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 



Strana 7 / 8 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

var. 1( pozn.  uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 
 

1. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 
2023/2831 ze dne 13. 12. 2023, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 15. 12. 
2023  v částce L 2023/2831). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se 
považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 

 

2. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem 
sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 
vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
var. 2 (pozn. uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné 
služby na základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(upozornění: V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude 
poskytnuta na základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková 
výjimka, podpora de minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění 
smlouvy konzultovat s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení./Smlouva je vyhotovena a podepsána 
elektronicky. (vybrat jednu z variant) 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 



Strana 8 / 8 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné 
(vybrat jednu z variant) svým usnesením č. … ze dne ….  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 4 k MMK/SML/2084/2023 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/2084/2023 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Ing. Josef Tuhý, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110    
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2023 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/2084/2023 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 k výše uvedené 
smlouvě v tomto znění: 

Příloha č. 1 k usnesení
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1879



Dodatek č. 4 k MMK/SML/2084/2023 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č. …. ze dne ….. a v souladu s odstavcem 5.3 
smlouvy a rozpočtem statutárního města Karviné na rok 2025 schváleným usnesením 
Zastupitelstva města Karviné dochází k následujícím změnám smlouvy:  

 
  

 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

  „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 181 225 000,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.31 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

Číslo  Název  

Plán 2025  
 

částka v Kč vč. 
DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 6 000 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 13 700 000,00   

0203 Dětské atrakce vč. sestav 3 200 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč. čištění historického centra 6 500 000,00 
 
 

0205 Dopravní značení vč. cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 2 100 000,00   

0206 Svoz směsného komunálního odpadu vč. 3.2.8 36 000 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 6 500 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru 

2 500 000,00  

0210 Fontány, pítka 400 000,00   

0211 Čekárny, zábradlí vč. cykloodpočívek 2 100 000,00   

0212 Pískoviště 1 100 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  9 700 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 100 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 1 000 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 700 000,00   

0217 Lavičky 2 660 000,00   

0218 Kácení, ořezy 7 000 000,00  



Dodatek č. 4 k MMK/SML/2084/2023 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0219 Vodní toky 250 000,00  

0220 Psí útulek 1 995 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 950 000,00  

0223 Parkovací automaty  350 000,00 
+22 % z tržeb 
měsíčně    

0224 
Nakládání s využitelnými složkami komunálního 
odpadu 

18 000 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 225 000,00   

0228 Mřížky kanalizací, eco-drains + kamerové zkoušky 500 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 410 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 1 710 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 200 000,00  

0232 Veřejná zeleň 14 750 000,00 
měsíční paušál 
dle přílohy č. 1 

  
 
 Sečení kolem cyklotras a cyklostezek 

85 000,00  

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky – správa, údržba 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kusového odpadu 19 000 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 7 000 000,00  

0241 Svoz BRKO  7 000 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek odpadu 550 000,00  

0243 Povýsadbová péče 0,00  

0244 Poruchy kanalizací a kaveren 3 000 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 1 100 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  

0250 Karvinské moře - údržba 1 500 000,00  

  Celkem včetně DPH  181 225 000,00   

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1 smlouvy – ceník jednotlivých služeb se pro rok 
2025 nemění." 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.  

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 



Dodatek č. 4 k MMK/SML/2084/2023 

Strana 4 (celkem 4) 
 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová, MPA Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Ing. Josef Tuhý 
  člen představenstva 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…….

číslo 19956

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČL

DIČ: €Z0029 7534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID datové schránky: es5bv8q

(dále jen „povinný“)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kraj ským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČO: 45193665

DIČ: CZ45193665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., 0rganizační složka

Číslo účtu: 1000497445/3500

ID datové schránky: 4xff9pv

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 620/1, p. č. 620/2, p. č. 620/4, p. č. 620/35 a p. č. 620/38, to

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky Jsou zapsány na listu

vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1880



Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše

uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Stavební úprava mezi ul. tř. 17. listopadu a ulicí Nedbalova v Karviné“ vybudoval

oprávněný přeložku vodovodu DN 150 PVC včetně příslušenství (dálejen „přeložka vodovodu DN

150 PVC“), čímž došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1.

této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit

služebnost usnesením č. …. ze dne ….

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti přeložky vodovodu DN 150 PVC, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost přeložky vodovodu DN 150 PVC spočívá v právu vedení, provozování a udržování

přeložky vodovodu DN 150 PVC včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 620/1 o délce 13

bm, p. č. 620/2 o délce 15 bm, p. č. 620/4 o délce 3 bm, p. č. 620/35 o délce 11 bm, p. č. 620/38 o

délce 2 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, iakož i v právu vstupu a

vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této sml0uvy za účelem pr0váděni údrŽby,

oprav nebo odstranění přeložky vodovodu DN 150 PVC včetně příslušenství.

3. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem č. 6506-138/2024. Geometrický plán jc

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv odpovídajících

služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady města

Karviné a činí 100, -- Kč bez DPH. DPH činí 21 %.

2. Částku ve výši 121,-- Kč včetně DPH se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet puvirmého uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u katastrálního

úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž mzhoduj icí je datum pozdčjŠího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení sluŽebnostije vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení

vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Svana2/4Příloha ● Příloha č.



5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými p0dpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: …………… V Ostravě dne: …………….

Za povinného: Za oprávněného:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Svana z / 4Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

mm mmmm rAvu mm mqu mmm

mmm ř' """ř'ř'm m_

_ ““ M-n __' ——— hu-l: && — _ — A „ —n _ „V_,_- .......... ..- _ .. _ ...... ...-\ .........„.. .. __.. ..... .. , _, _ : _. 1 \ —T'í—- \ _ J _. _'_L_V _ = | —. .. —
w

szm- mm

mm m? m

mm ram mm

mm

mm mm

; m

mm mm

mmman

own-u- mm

nn
W

mm

N 1

Ala/u

i

%
J

/ N
l

f ; \\
'2 L

E

%O %
nn

? ů%
Ř l

F

r&E

B" |; uuu mm

QQQ a-m

EA _ mm

n 5 z

m

rn'Jg

mth

„wu

s

ř E mn uu< .. nwwm „wm “

% . mm : mu mmm : mmm :
L [„cn3' „„ ,

i

mmm

l m u mm mm
5 :

e mm u mmm :

/

mm u z

\

D mm \
uuuuuu : uwm- :

7 uuvwra

rr

uuuuu

\ \

mmm uwmn

m
/ u u ummzv : nnnnn :

laza-

? \

a

aa “ m u nnnnnn uwlwlI

/

mmmm mm

Přimha č

Karviná

k usneseni

* Mamva města Karviné

Svana4/4Příloha ● 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………… do ………………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………… ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 
Dodatek č. 8 

 
k nájemní smlouvě č. 36/03, VS 6358003603 uzavřené dne 25.11.1999 ve znění dodatků č. 1 až č. 

7  
 

Pronajímatel: 
 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:      709 94 234                         
DIČ:      CZ70994234 
zastoupena:    Ing. Jiřím Machem, ředitelem OJ Oblastního ředitelství 
Ostrava 
bankovní spojení:    Česká národní banka 
číslo účtu:    14606011/0710  

variabilní symbol:   6358003603 
adresa pro doručování písemností: Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00 

ID datové schránky:   uccchjm 
 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 
 
Nájemce: 
 
statutární město Karviná 

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát  

IČO:      00297534                         
DIČ:      CZ00297534 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 
  

bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:    19-1721542349/0800 
adresa pro doručování písemností: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
telefon:     …………………………….. 
e-mail:     ……………………………… 
ID datové schránky:   es5bv8q      
(dále jen „nájemce“) 

 
(pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

 
S ohledem na provedené změny v katastru nemovitostí u předmětu nájmu, dochází tímto Dodatkem 
č. 8 ke změně nájemní smlouvy. Změna předmětu nájmu spočívá v jeho rozšíření, když z původního 
pozemku p. č. 4012/1, k. ú. Karviná byl oddělen nově vzniklý pozemek p. č. 4012/14. V této 

souvislosti dochází ke změně předmětu nájmu a s tím související změně ceny nájmu. 

Vzhledem k tomu, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv, rozšiřují se 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1883



Strana 2 / 4 

závěrečná ustanovení čl. VII. předmětné smlouvy o nové odstavce. Dále v tomto článku dochází ke 
změně způsobu doručování písemností.  

Z těchto důvodů dochází ke změně výše uvedené nájemní smlouvy ve znění dodatků č. 6. a 7., a to 

následovně. 

II. 
A. Článek I. – Předmět nájmu 

 v plném rozsahu se ruší znění odst. 1., odst. 2., a odst. 5., a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

 

1. Předmětem nájmu je pozemek p. č. 4012/14, v obci Karviná, katastrálním území Karviná-město, 
(č. ČSÚ 663824), se kterým pronajímatel hospodaří, přičemž pozemek je veden Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná zapsaný na LV 6915. 
(dále jen „předmět nájmu“) 
     
p. č.: 4012/14                 IC dle SAP: IC6000422600               přenechaná výměra: 248,00 
m² 

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní strany 
jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou si 
vědomy omezení z toho vyplývajících. 
 

2. Předmět nájmu je vyznačen v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 2. a která současně ruší stávající přílohu č. 2 a nahrazuje ji novou.  

5. Správcovskou činnost vykonává a předávací protokol vyhotoví zástupce Správy tratí Oblastního 
ředitelství Ostrava pí…………………; mobil +………………….., e-mail:……………………….. 
(dále jen „správce majetku“) 

B. Článek III. Nájemné 
 v plném rozsahu se ruší znění odst. 1 a odst. 2, a nahrazuje se následujícím zněním: 

 
1. Smluvní strany sjednaly za dočasné užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy 
nájemné ve výši: 

12 152,00 Kč/rok bez DPH  

(slovy: dvanáct tisíc jedno sto padesát dva korun českých)  
 

dle § 10 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a Výměru Ministerstva financí 
č. 01/2024 ze dne 14. prosince 2023, účinným od 01. 01. 2024. 

 
Měsíční nájemné činí 1 012,00 Kč bez DPH. 
 

Roční smluvní nájemné vyplývá z následujícího výpočtu: 
 

Pozemek 
Základní sazba  

Kč/m2/rok 
Výměra m2 Nájemné 

Kč/rok 

 p. č.  4012/14 49,00         248,00  12 152,00 

 Celkem 49,00 248,00 12 152,00 

 
2. Celkové roční nájemné ve výši 12 152,00 Kč bez DPH je splatné v pravidelných ročních 
splátkách, a to vždy 15. dne prvního měsíce daného roku na účet pronajímatele vedený u České 
národní banky, číslo účtu 14606011/0710 pod variabilním symbolem 6358003603 dle 
splátkového kalendáře.  
Nájemce bere na vědomí, že výše nájemného bude od 01.01.2025 zvýšeno dle změny Cenového 
věstníku v souladu s ustanovení čl. III., odst. 4. smlouvy. S ohledem na výši nedoplatku za užívání 

předmětu nájmu dle čl. I, odst. 1. tohoto dodatku, nebude pronajímatel požadovat doplatek 

nájemného za rok 2024, který nájemce již řádně uhradil. 
 
C. Článek VII. Závěrečná ustanovení 

 v plném rozsahu se ruší znění odst. 6. a nahrazuje se následujícím zněním, 
 čl. VII. se rozšiřuje o nové odst. 7 až odst. 11 tohoto znění: 

 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti související se Smlouvou budou druhé smluvní 
straně zasílány do datové schránky anebo doporučeným dopisem s doručenkou na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. V případě neúspěšného doručení listinné zásilky a jejího nevyzvednutí na poště 



Strana 3 / 4 

do patnácti dnů ode dne jejího uložení, bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného 
doručení zásilky se všemi právními následky. 
 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření této smlouvy. 
 
8. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje pronajímatel.  

 
9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

 
10. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 
smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 

smlouvy, nebude Správa železnic, státní organizace jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Správě železnic, statní organizaci obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 

uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Správě železnic, státní organizaci skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 
11. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

III. 
1. Ostatní články a ustanovení výše uvedené smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

2.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
……… za předpokladu, že do tohoto data došlo k jeho uveřejnění prostřednictvím registu smluv, dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. V případě, že dodatek nebude do ………… uveřejněn 
v registru smluv, nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv provede pronajímatel. 
 

  3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu a podepsán elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne 
………………… 
 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy 
 
V Ostravě dne .............................. V Karviné ....................... 
 
Pronajímatel: Nájemce: 

Správa železnic, státní organizace                       statutární město Karviná 
 

 
 

................................................... ..................................................   
Ing. Jiří Macho Ing. Helena Bogoczová, MPA  
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava vedoucí Odboru majetkového  
 Magistrátu města Karviné 

 
 



Strana 4 / 4 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………………. do ………………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………. ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 
 

Smlouva o výpůjčce pozemku VS 6358015824 

 

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Správa železnic, státní organizace  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384  
se sídlem:         Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:          709 94 234    

DIČ:    CZ70994234 
zastoupena:          Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava                                                     

bankovní spojení:    Česká národní banka 
číslo účtu   14606011/0710 
adresa pro doručování písemností:  Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00  
ID datové schránky:   uccchjm 
(dále jen „půjčitel”) 

 

a 

 

statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČO:       00297534   
DIČ:     CZ00297534 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 

adresa pro doručování písemností: Fryštátská 72/1, 733 01, Karviná  

tel.:     …………………………. 
e-mail:       …………………………. 
ID datové schránky:   es5bv8q    

(dále jen „vypůjčitel”) 

(společně též jako „smluvní strany“) 
I. 

1. Česká republika je vlastníkem a půjčitel má právo hospodařit s níže uvedenými nemovitosti:   
 

- část pozemku p. č. 4012/15 v obci Karviná, k. ú. Karviná-město (598917), druh pozemku – 
ostatní plocha, způsob využití – dráha, zapsaný na listu vlastnictví č. 6915 u katastru 
nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Karviná. 
 

2. Statutární město Karviná je vlastníkem veřejně prospěšné stavby – místní komunikace, která je 

umístěná na části pozemku 4012/15 v k. ú. Karviná město. 

II. 
1. Předmětem výpůjčky je následující pozemek: 

- p. č. 4012/15, k. ú. Karviná-město, o výměře 2 335,00,00 m2, IC 6000422601 
 
Celková výměra předmětu výpůjčky činí 2 294,50 m2. Rozsah výpůjčky je uveden v katastrální mapě, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy, jako příloha č. 1. 
 
2. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezúplatnému užívání do doby majetkoprávního 

vypořádání, nejdéle však na dobu 5 let od nabytí účinnosti této smlouvy, a to za účelem:  
„pozemek pod stavbou komunikace ve vlastnictví vypůjčitele “. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1884



Strana 2 / 4 

V případě, že předmět výpůjčky nebude majetkoprávně vypořádán do 5 let ode dne účinnosti této 
smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít novou Smlouvu o výpůjčce pozemků.  
 
3. Stav předmětu výpůjčky bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán mezi půjčitelem 

a vypůjčitelem při předání předmětu výpůjčky. Protokol bude pořízen ve třech vyhotoveních, kdy dvě 
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel. Za půjčitele je kontaktní osobou pověřenou sepsáním 
zápisu o odevzdání a převzetí předmětu výpůjčky zástupce Správy tratí - Technického oddělení, 

Oblastního ředitelství Ostrava pan……………: …………, mobil:…………,         e-mail:……………. 
III. 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu se sjednaným účelem a je 
povinen jej chránit před poškozením nebo zničením. Půjčitel je oprávněn požadovat vydání předmětu 
výpůjčky i před skončením doby stanovené v čl. II. této smlouvy, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně 
nebo v rozporu s touto smlouvou. 

 
2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez písemného svolení 
půjčitele.  

3. Půjčitel je oprávněn požadovat, dle ust. § 2198 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
vrácení předmětu výpůjčky před uplynutím sjednané doby výpůjčky.  

4. Vypůjčitel se zavazuje, že ponese veškeré náklady spojené s provozem a řádnou údržbou 

předmětu výpůjčky. Poruší-li tuto svou povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat vrácení předmětu 
výpůjčky. 

5. Vypůjčitel je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, a 
to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud se s půjčitelem nedohodne jinak. 
 
6. Za škodu vzniklou na materiálu a majetku vypůjčitele umístěném či zřízeném na předmětu 
výpůjčky nenese půjčitel odpovědnost.  

 
7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za všechny škody vzniklé jeho provozem, jakož i za škody způsobené 
na předmětu výpůjčky třetími osobami v souvislosti s činností vypůjčitele. 

IV. 

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce 

doby sjednané v čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení.  

2. Vypůjčitel je povinen do skončení výpůjčky uvést předmět výpůjčky na vlastní náklady do 
původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, pak do stavu 
odpovídajícího předchozímu způsobu užívání, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

 

3. Vyklizený předmět výpůjčky musí vypůjčitel předat půjčiteli nejpozději v poslední den sjednané 

doby výpůjčky, pokud se s půjčitelem nedohodne jinak. O předání předmětu výpůjčky bude 

smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

V. 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy. 

 

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje půjčitel. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

 

4. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 



Strana 3 / 4 

odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 
smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude Správa železnic, státní organizace jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Správě železnic, statní organizaci obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Správě železnic, státní organizaci skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 

5. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 

7. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
8. Tuto smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím písemných 
dodatků podepsaných všemi smluvními stranami (aplikace § 562 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, je vyloučena). Uzavření, změny, dodatky či zrušení smlouvy provedené 

jakoukoli jinou formou než písemnou, a to ať již ústně, prostředky dálkové komunikace, či jinak, jsou 
smluvními stranami vyloučeny.  

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti související se Smlouvou budou druhé smluvní 
straně zasílány do datové schránky anebo doporučeným dopisem s doručenkou na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. V případě neúspěšného doručení listinné zásilky a jejího nevyzvednutí na poště 
do patnácti dnů ode dne jejího uložení, bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného 

doručení zásilky se všemi právními následky. 
 
10. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne 
………………… 
 

11.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
……………… za překladu, že do tohoto data došlo k jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. V případě, že dodatek nebude do ………… uveřejněn 
v registru smluv, nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv provede půjčitel. 
 
12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu a podepsána elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 
Příloha: č. 1 – zákres katastrální mapy  

V Ostravě dne:            V Karviné dne:   
               

Půjčitel:            Vypůjčitel: 
Správa železnic, státní organizace         statutární město Karviná 
      

 
 

 
       
.....................................................            ……………………………………………………………… 
Ing. Jiří Macho              Ing. Helena Bogoczová, MPA 
ředitel Oblastní ředitelství Ostrava             vedoucí Odboru majetkového 

            Magistrátu města Karviné 
   



Strana 4 / 4 

 

Příloha č. 1: 

 

 
 



 
  

Strana 1 / 9 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2024/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 trvale bytem:  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 1849 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10631 je vlastníkem 

pozemků p. č. 1863 a p. č. 1864, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 382, vše 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí 

oprávněný vybudovat zpevněnou plochu - sjezd včetně příslušenství k rodinnému domu (dále 

též „stavba“). 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. 

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit 

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1885



Strana 2 / 9 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …... 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemků p. č. 1863 a p. č. 1864, součástí kterého je stavba rodinného domu 

č. p. 382, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou 

služebnost - právo umístění zpevněné plochy - sjezdu na části pozemku uvedeného v článku  I. 

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 

součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude 

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 

cca 8 m² po části pozemku p. č. 1849 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plochy byly schůdné, nebyly znečištěné, nebyly 

zasněžené či pokryté náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, 

že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. 

na další vlastníky pozemků p. č. 1863 a p. č. 1864, součástí kterého je stavba rodinného domu 

č. p. 382 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná). 

 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

zpevněné plochy dohodnuta takto: 

- jednorázová úhrada ve výši 110,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy, 

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 



Strana 3 / 9 

smlouvy. 

 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 1849 o výměře cca  

8 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který 

je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit 

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve 

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, 

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti 

s tím vznikly. 

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 



Strana 4 / 9 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 



Strana 5 / 9 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

 

 

  



Strana 6 / 9 

Příloha č. 1 

 

 
 

  



Strana 7 / 9 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 8 / 9 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 3 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 

ujednání 
 

SML/0034/2023/03 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2.  

 Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 bytem: 

   

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/0034/2023/03 ze dne 20.01.2021 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 

 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do čtyř let “. 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1886



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

II. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek  nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný jedno vyhotovení 

dodatku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.    

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …… 

 

 

 

  

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

                         

                         

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 

ujednání 
 

SML/2799/2022/77 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2.  

 Bytové družstvo 499 + 500 + 501  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 

2321 

 zastoupené: 

  

 se sídlem: Kosmonautů 499/36, Ráj, 734 01 Karviná 

 IČ: 28590988  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/2799/2022/77 ze dne 20.12.2022 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 

 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1887



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději do 31.12.2025 “. 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

II. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek  nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný jedno vyhotovení 

dodatku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.    

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …… 

 

 

 

  

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

                           

                           

 

      

 ..……………………………………. 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne…………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

č. MMK/SML/4/1992 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 02.01.2023:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. ................................. 
adresa:  ………………. 

dat. narození:  ………………. 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též spolu jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření 

dohody o ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 09.11.1992 Nájemní smlouvu č. MMK/SML/4/1992 (dále jen 

„nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci část pozemku  

p.č. 1734/26 o výměře 30 m² v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

ke stanovenému účelu a to pouze jako zahrádku. 

 

Článek 3 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.12.2024. 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1888



Strana 2 / 2 

Článek 4 

Nájemce uhradil nájemné za rok 2024 ve výši Kč 72,76, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku 

2 této dohody a není evidován v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu 

městu Karviná. Smluvní strany jsou tímto vyrovnány. 

 

Článek 5 

Nájemce tímto prohlašuje a činí nesporným, že na pronajatém pozemku se nenachází žádný 

majetek v jeho vlastnictví a dnem podpisu této dohody odevzdává předmět nájmu pronajímateli 

do jeho dispozice. 

 

Článek 6 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

V Karviné dne: V …………dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ………………….. 

vedoucí Odboru majetkového  

   



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od --- do --- 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne …… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …….. Podpis: ……………... 

 

Dodatek č. 8 

ke smlouvě o výpůjčce prostoru 

č. MMK/SML/877/2017 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2.  

Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Karviná 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48204 

zastoupen:    Margitou Menšíkovou, předsedkyní 

se sídlem:   U Hřiště 718/27, 734 01 Karviná 

IČ:    65890868 

 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Karviná 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41822 

zastoupen:    Ing. Věrou Vantuchovou, jednatelkou 

se sídlem:   U Hřiště 718/27, 734 01 Karviná 

IČ:    44938080 

 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7606 

zastoupen na základě pověření  

ze dne ………:    …………………… 

se sídlem:   Krakovská 1695, 110 00 Praha-Nové Město 

IČ:    653 99 447 

 (dále jen "vypůjčitel" nebo "společní vypůjčitelé") 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 8 ke Smlouvě o výpůjčce prostoru č. 

MMK/SML/877/2017 (dále jen „smlouva“), na základě které půjčitel přenechal 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1889



Strana 2 / 3 

vypůjčitelům nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 718 na ulici U Hřiště 

v Karviné-Ráji. 

 

Článek 2 

Předmět dodatku 

 

2.1. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ 

65399447, se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-Nové Město (dále jen „SONS ČR“) 

požádal půjčitele o výpůjčku prostor, které jsou předmětem Smlouvy. 

 

2.2. Od účinnosti tohoto dodatku, která nastane 01.01.2025, se dalším vypůjčitelem nově stává 

SONS ČR. 

 

2.3. V důsledku rozšíření smluvního vztahu o dalšího vypůjčitele se v bodu 1.2 Smlouvy nově 

přidává text: 

 

„Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7606 

zastoupen na základě pověření  

ze dne ………:  ……………….. 

se sídlem: Krakovská 1695, 110 00 Praha-Nové Město 

IČ:  653 99 447“. 

 

 

Článek 3 

 

3.1. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 

3.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou. 

 

3.5. Dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2025. 

 

3.6. Tento dodatek je vypracován v 6 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží půjčitel, jedno Odbor sociální, oddělení sociálních věcí a tři vyhotovení 

obdrží společní vypůjčitelé. 

 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle skutečné, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho jej 

podepisují. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 



Strana 3 / 3 

 

Půjčitel:      Společní vypůjčitelé: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Margita Menšíková, předsedkyně Svazu 

vedoucí Odboru majetkového tělesně postižených v České republice z.s., 

   organizace Karviná 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Věra Vantuchová, jednatelka 

Českého svazu včelařů, z.s. základní 

organizace Karviná 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

………………. 

Sjednocené organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od --- do --- 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …….. podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru 

č. SML/2283/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

 majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek 
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7606 

se sídlem: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-Nové Město 

zastoupen na základě pověření 

ze dne………: ………… 

IČ: 653 99 447 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

Smluvní strany uzavřely dne 27.12.2023 Smlouvu o nájmu prostoru č. SML/2283/2023, (dále 

jen „nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci nebytový prostor 

(městský klub seniorů) v 1.NP v budově čp. 1300 stojící na ulici U Svobodáren, Karviná-Nové 

Město, ke stanovenému účelu a to vykonávání schůzovní činnosti spolku. 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1889



Strana 2 / 2 

 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.12.2024. 

 

 

Článek 4 

 

Nájemce se zavazuje, že uhradí nájemné za měsíc prosinec 2024 ve výši Kč 405,-- dle Nájemní 

smlouvy uvedené v článku 2 této dohody. Nájemce není evidován v seznamu dlužníků. 

 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ……. 

vedoucí Odboru majetkového ……… 

   

  

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

86,002.
*******************                                                          

*******************                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Karviná-Hranice, ul. Žižkova,                                                                          

č. p. 2802/č. b. 14                                                                                                                                
1+3 01.01.2025

Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu                                                                                                                                     

1.
*******************                                                                 

*******************                                                                                                                                                                                                                                                      

Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského,                                                                          

č. p. 2181/č. b. 1                                                                                                                                
1+3 01.01.2025 74,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1892



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Velikost 

bytu

0+1

1+1

1+3

Neuzavřené nájemní smlouvy

Jméno a příjmení, rok nar.            Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu                                                                                                                                      

Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 1 1+3

Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 541/č. b. 2                                                                                                       

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 17
*********************                                                      

*********************                                                                

*********************                                                    
Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 1

*********************

********************* Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 17 1+1

********************* Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 1 1+3

********************* Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 1 1+3

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1892



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
SML/xxx/2024 

 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněn na základě  
 pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru 

majetkového 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
  
(dále jen „dárce“)  
  
a 
  
2. Jméno, příjmení: xxx 
 datum narození.: xxx 
 bytem: xxx   
(dále jen „obdarovaný“)  
 
 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která má tento obsah: 
 

 
I. 
 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku ve výši xxx,-- Kč (slovy: xxx korun českých) 
v souvislosti s vykonáváním činnosti přispívající k vytváření podmínek bezpečného, klidného, 
čistého a dobře spravovaného bydlení a za pomoc při řešení sociálních a komunikačních 
problémů v bytových domech ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „služba“), a 
obdarovaný tento dar přijímá. Služba byla obdarovaným provedena dobrovolně, bez nároku na 
odměnu.  

2. Dar sjednaný touto smlouvou vyplatí dárce obdarovanému v hotovosti na pokladně Magistrátu 
města Karviné  do 30 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 
II. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž 
rozhodné je datum pozdějšího z nich. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží dárce a 
jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1893



Strana 2 / 2 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

6. O poskytnutí peněžního daru rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. xxxx ze dne xx. 
xx. 2024. 

  
 
 
V Karviné dne: ………………. V ………………….. dne: ……………… 
 

Dárce:  Obdarovaný:               
  

 

 

 

…………………………………                                …………………………………. 

 Ing. Helena Bogoczová, MPA Jméno, příjmení 

  vedoucí Odboru majetkového  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………… do ……………… 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne …………….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: …………….. Podpis: ………………….. 

 

Nájemní smlouva 

Č. SML/2354/2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023 : Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. HANDBALL MARKETING s.r.o.    

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 53752  

zastoupena: Markem Michaliskem, jednatelem 

   Michalem Brůnou, jednatelem  

se sídlem: Cihelní 1652/51, Nové Město, 735 06 Karviná 

IČ:  29446252       

DIČ: CZ29446252    

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Nájemní smlouvě  

uzavřené podle § 2201 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku parcelní č. 201, jehož součástí je budova čp. 33 stojící 

na ulici Svatováclavská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1894



Strana 2 / 5 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem bytu č. 3 ve 3. nadzemním podlaží v domě uvedeném 

v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu 

je uveden na evidenčním listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.01.2025. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je poskytnutí ubytování zaměstnanci společnosti HANDBALL 

MARKETING s.r.o. V souvislosti s tímto záměrem vyjadřuje pronajímatel nájemci souhlas 

s podnájmem. 

 

2.5.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.12.2025. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je stanoveno dohodou smluvních stran a je v souladu 

se Zásadami pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Výše 

nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „evidenční list“).  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2025. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 20. dne měsíce, za který se platí nájemné, přímo na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem. 

  

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje 

do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 

zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 



Strana 3 / 5 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, který se okamžikem 

jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem 

souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově 

vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení (např. havárie 

rozvodů vody, požár apod.). O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned 

po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce je povinen chovat se v souladu se skutečností, že bytový dům č.p. 33, ul. 

Svatováclavská v Karviné-Fryštátě prošel celkovou rekonstrukcí, nachází se v městské 

památkové zóně, kdy ve vybavení bytu jsou zachovány historické konstrukční prvky a k jejichž 

výměně či úpravě může dojít pouze za souhlasu orgánu státní památkové péče a vlastníka. 

Nájemce bere na vědomí, že instalace jakýchkoli zařízení na fasádu domu není možná. 

 



Strana 4 / 5 

7.5. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí“. V případě zjištění škod budou tyto uvedeny rovněž v „Protokolu o 

převzetí - závady“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Protokolu o převzetí“, provede 

odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto 

náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

8.2. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

8.3. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 2285 

občanského zákoníku. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní  práva a  povinnosti vyplývající  z této smlouvy,  pokud nejsou  upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 



Strana 5 / 5 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,                

o registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2025. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční list 

      

 

 

 

V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 

 
 

Pronajímatel:                Nájemce: 

 

 

…………………………………                               ………………………………………. 

za statutární město Karviná                                        za HANDBALL MARKETING s.r.o., 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Marek Michalisko 

vedoucí Odboru majetkového                                     jednatel 

                                                                                         

  

                                                                                     ……………………………………… 

                                                                                     za HANDBALL MARKETING s.r.o., 

                                                                                     Michal Brůna 

                                                                                     jednatel 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno  - do  -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. xxx ze dne xxxxxx 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Monika Hanusková    

                              datum: xxx  Podpis: .................................... 
 

 
 

Dohoda o ukončení Dohody o spolupodílení se na pojištění objektu domu     
č. p. 2059-2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát  

 
Smluvní strany 

 
 

1. statutární město Karviná 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem 

             k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
             pověření ze dne 02.01.2023:                              Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
                                                                                         města Karviné   

IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  27-1721542349/0800 
(dále též jako „město“ nebo „SMK“) 
 

 
2. Bytové družstvo Karviná 

vedené Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 1626 
sídlo:      Fryštátská 2059, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupeno:     Jiřím Vackem, předsedou družstva 

Vladimirem Pitulkovem, místopředsedou 
družstva 

IČ:  26789418 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  35-3272140297/0100 
(dále též jako „družstvo“ nebo „BDKA“) 
 
(„město“ a „družstvo“ dále též společně jako „smluvní strany“) 
 
 
 

se dohodly a uzavírají mezi sebou tuto Dohodu o ukončení Dohody o spolupodílení se na pojištění 
objektu domu č. p. 2059-2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát (dále jen „dohoda“): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1895



Strana 2 / 3 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Statutární město Karviná a Bytové družstvo Karviná jsou podílovými vlastníky objektu na ulici 
Fryštátské v Karviné-Fryštátě, sestávajícího se z bytového domu č. p. 2059/55, který je součástí 
pozemku parc. č. 1420/1, č. p. 2060/55a, který je součástí pozemku parc. č. 1420/7, č. p. 2061/55b, 
který je součástí pozemku parc. č. 1420/8, č. p. 2062/57, který je součástí pozemku parc. č. 1420/9,          
č. p. 2063/57a, který je součástí pozemku parc. č. 1420/10 a č. p. 2064/57b, který je součástí pozemku 
parc. č. 1420/11, vše v kat. území Karviná-město (dále jen „nemovitost“). Spoluvlastnický podíl SMK 
činí 51 % a spoluvlastnický podíl BDKA činí 49 % . 

 

Smluvní strany se v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 
společnou věcí OS/03/52/05/OSM/Lo ze dne 14.01.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.07.2005 
dohodly na spolupodílení se na pojištění objektu č. p. 2059-2064 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě.  
 
Majetek statutárního města Karviné je pojištěn Pojistnou smlouvou č. 0040007545 uzavřenou mezi 
statutárním městem Karviná a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group,            
IČ: 63998530, a to na období od 01.01.2024 do 31.12.2027. V rámci této pojistné smlouvy je pojištěna 
také předmětná nemovitost.  
 
Statutární město Karviná a Bytové družstvo Karviná uzavřeli dne 24.01.2024 Dohodu o spolupodílení 
se na pojištění objektu domu č. p. 2059-2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, č. SML/7/2024 (dále 
jen „dohoda o pojištění“). Předmětem dohody o pojištění je prohlášení smluvních stran, že se SMK 
zavazuje nemovitost pojistit u společnosti Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group v rozsahu uvedeném v dohodě o pojištění, a dále že BDKA uhradí SMK podíl na pojistném 
formou sjednaných pravidelných pololetních splátek, a to na období od 01.01.2024 do 31.12.2027, ve 
výši svého spoluvlastnického podílu. 
 

II. 
Předmět dohody  

 

Jelikož mezi smluvními stranami dochází ke zrušení a vypořádání podílového vlastnictví k objektu domu 
č. p. 2059-2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, nemají již smluvní strany zájem na dalším trvání 
dohody o pojištění. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení dohody o pojištění  ke dni 
31.12.2024. 

 

III. 
Povinnosti smluvních stran  

 

Smluvní strany činí nesporným, že Bytové družstvo Karviná je na základě dohody o pojištění povinno 

uhradit statutárnímu městu Karviná poslední splátku podílu na pojistném dle dohodnutého 

splátkového kalendáře ve výši 5.386,- Kč za období červenec-prosinec 2024, a to nejpozději do 

20.12.2024, na základě faktury vystavené městem. Faktura je uhrazena dnem připsání příslušné částky 

na bankovní účet SMK uvedený v záhlaví této dohody. Úhradou této faktury budou dohodnuté 

pravidelné splátky na pojistné vypořádány.  

 
Statutární město Karviná se zavazuje poskytovat Bytovému družstvu Karviná součinnost při řešení 
pojistných událostí a postupovat podíl z pojistného plnění, v rozsahu dohody o pojištění, u případných 
škod, které na nemovitosti vzniknou do dne 31.12.2024. 
 

 
 
 
 



Strana 3 / 3 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran, přičemž rozhodné 
je datum posledního podpisu. Účinnosti nabývá ke dni 31.12.2024. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této dohody přečetly, že odpovídá jejich pravé, 

vážné a svobodné vůli a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, kdy každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením č. xxx ze dne 11.12.2024. 
 
 

V Karviné dne                                                                                        V Karviné dne 
 
  
 
  
 
……………………………………………….     ……………………………………………  
statutární město Karviná     Bytové družstvo Karviná 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                               Jiří Vacek 
vedoucí Odboru majetkového     předseda 
 
         
 
 
 
        …………………………………………… 
        Bytové družstvo Karviná 
        Vladimir Pitulkov 
        místopředseda  
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.10.2024 do 14.11.2024 

schváleno usnesením Rady města Karviné  č.    ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 

                                                           Datum:           Podpis: ............................. 
 

 

 
Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
 (MMK/SML/19/2000) 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   

Sandra Tomaškovičová 

se sídlem:   tř. 17. listopadu 2349/3, 734 01, Karviná - Mizerov 

IČ:   11966581 

DIČ:                                                   xxxxxxxxxxxx 
(dále také jen „nájemce“) 
 

dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“. 
 

Článek 2 

 

2.1. Pronajímatel a společnost MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. Budovatelů 
1419/13, 735 06, Karviná – Nové Město, uzavřeli dne 13.06.2000 Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor č. NP 120-OBH/80/00/Po (nově SML/0019/2000) ve znění dodatků č. 1, 2, 
3 a 4 (dále jen „nájemní smlouva“). 

 

Dne 26.09.2024 oznámila společnost MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. 
Budovatelů 1419/13, 735 06, Karviná – Nové Město, že došlo k uzavření Smlouvy o koupi části 
závodu mezi ní, jakožto prodávající a paní Sandrou Tomaškovičovou, podnikající dle 
živnostenského zákona, IČ  11966581, se sídlem tř. 17. listopadu 2349/3, 734 01, Karviná - 
Mizerov jako kupující. Smlouva o koupi části závodu nabyla účinnosti dnem 01.01.2025. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1896



Strana 2 / 2 

Koupí části závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě ze spol.             
MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. Budovatelů 1419/13, 735 06, Karviná – Nové 
Město na paní Sandru Tomaškovičovou, IČ  11966581, se sídlem tř. 17. listopadu 2349/3, 734 
01, Karviná - Mizerov, s níž je namísto dosavadního nájemce MERCURY a.s., v nájemním 
vztahu pokračováno. 

 

2.2 V souvislosti s přechodem práv a závazků byl nájemci vystaven nový Výpočtový list, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a dosavadní přílohu č. 1 nájemní smlouvy tímto nahrazuje a 
daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 

Článek 3 

 

3.1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že účelem nájmu nájemce je 
podnikání a předmětem podnikání paní Sandry Tomaškovičové, jenž bude v předmětu nájmu 
vykonáván, je nadále prodejna.  

 

3.2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
               Článek 4 

 

4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 

 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním dodatku v registru smluv. 

  

Příloha č. 1: Výpočtový list 

             č. 2: Splátkový kalendář 

               

Karviná dne                      Karviná dne 
 

za pronajímatele:     za nájemce: 

 

 

 

___________________________                            ___________________________ 

Ing. Helena Bogoczová, MPA              Sandra Tomaškovičová 

vedoucí Odboru majetkového               



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.10.2024 do 14.11.2024 

schváleno usnesením Rady města Karviné  č.    ze dne   
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 

                                                           Datum:           Podpis: ............................. 
 

 

 
Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
 (MMK/SML/16/2000) 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   

Sandra Tomaškovičová 

se sídlem:   tř. 17. listopadu 2349/3, 734 01, Karviná - Mizerov 

IČ:   11966581 

DIČ:                                                   xxxxxxxxxxxx 
(dále také jen „nájemce“) 
 

dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“. 
 

Článek 2 

 

2.1. Pronajímatel a společnost MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. Budovatelů 
1419/13, 735 06, Karviná – Nové Město, uzavřeli dne 13.06.2000 Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor č. NP 179-OBH/134/00/Po (nově SML/0016/2000) ve znění dodatků č. 1, 
2 a 3 (dále jen „nájemní smlouva“). 

 

Dne 26.09.2024 oznámila společnost MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. 
Budovatelů 1419/13, 735 06, Karviná – Nové Město, že došlo k uzavření Smlouvy o koupi části 
závodu mezi ní, jakožto prodávající a paní Sandrou Tomaškovičovou, podnikající dle 
živnostenského zákona, IČ  11966581, se sídlem tř. 17. listopadu 2349/3, 734 01, Karviná - 
Mizerov jako kupující. Smlouva o koupi části závodu nabyla účinnosti dnem 01.01.2025. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1896



Strana 2 / 2 

Koupí části závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě ze spol.             
MERCURY a.s., IČ 00576191,  se sídlem nám. Budovatelů 1419/13, 735 06, Karviná – Nové 
Město na paní Sandru Tomaškovičovou, IČ  11966581, se sídlem tř. 17. listopadu 2349/3, 734 
01, Karviná - Mizerov, s níž je namísto dosavadního nájemce MERCURY a.s., v nájemním 
vztahu pokračováno. 

 

2.2 V souvislosti s přechodem práv a závazků byl nájemci vystaven nový Výpočtový list, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a dosavadní přílohu č. 1 nájemní smlouvy tímto nahrazuje a 
daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 

Článek 3 

 

3.1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že účelem nájmu nájemce je 
podnikání a předmětem podnikání paní Sandry Tomaškovičové, jenž bude v předmětu nájmu 
vykonáván, je nadále prodejna.  

 

3.2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
               Článek 4 

 

4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 

 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním dodatku v registru smluv. 

  

Příloha č. 1: Výpočtový list 

             č. 2: Splátkový kalendář 

               

Karviná dne                      Karviná dne 
 

za pronajímatele:     za nájemce: 

 

 

 

___________________________                            ___________________________ 

Ing. Helena Bogoczová, MPA              Sandra Tomaškovičová 

vedoucí Odboru majetkového                

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 26.11.2024 do 11.12.2024 

schváleno usnesením Rady města Karviné  č.   ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 

Datum:       Podpis: ............................. 
 

 

 
Dodatek č. 4  

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  
 SML/38/2004 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
1.2.   

Monika Letochová                               

se sídlem:   Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov  

IČ:   22293990 

Není plátce DPH. 
(dále také jen „nájemce“) 
 

dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“. 
 

Článek 2 

 

2.1. Dne 25.11.2024 oznámil  Ing. Januš Rzyman,  IČ 02028654,  se sídlem Lesní 1909/15, 733 
01 Karviná-Mizerov, pronajímateli, že došlo k uzavření Smlouvy o prodeji a koupi části závodu 
mezi ním, jakožto prodávajícím a paní Monikou Letochovou, podnikající dle živnostenského 
zákona, IČ  22293990, se sídlem Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov jako kupující. 
Smlouva o prodeji a koupi části závodu ze dne 25.11.2024 nabyla účinnosti dnem 30.11.2024. 
 

Smluvní strany prohlašují a považují za nesporné, že koupí části závodu přešly práva a závazky 
uvedené v nájemní smlouvě z  Ing. Januše Rzymana,  IČ 02028654,  se sídlem Lesní 1909/15, 
733 01 Karviná-Mizerov, na paní Moniku Letochovou, podnikající dle živnostenského zákona, 
IČ  22293990, se sídlem Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov, s níž je namísto 
dosavadního nájemce Ing. Januše Rzymana v nájemním vztahu pokračováno. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1897



Strana 2 / 2 

2.2 V souvislosti s přechodem práv a závazků byl nájemci vystaven nový Výpočtový list, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a dosavadní přílohu č. 1 nájemní smlouvy tímto nahrazuje.  

 

Článek 3 

 

3.1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že účelem nájmu nájemce je 
podnikání a předmětem podnikání paní Moniky Letochové, jenž bude v předmětu nájmu 
vykonáván, je nadále provozování galerie a prodej uměleckých předmětů.   

 

3.2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
               Článek 4 

 

4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 

 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním dodatku v registru smluv. 

  

Příloha č.1: Výpočtový list 

               

 

 

 

 

Karviná dne                 Karviná dne 
 

za pronajímatele:     za nájemce: 

 

 

 

 

 

 

___________________________                            ___________________________ 

Ing. Helena Bogoczová, MPA             Monika Letochová  

vedoucí Odboru majetkového                       

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 26.11.2024 do 11.12.2024 

schváleno usnesením Rady města Karviné  č.   ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 

Datum:       Podpis: ............................. 
 

 

 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
 SML/1773/2014 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
1.2.   

Monika Letochová                               

se sídlem:   Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov  

IČ:   22293990 

Není plátce DPH. 
(dále také jen „nájemce“) 
 

dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“. 
 

Článek 2 

 

2.1. Dne 25.11.2024 oznámil  Ing. Januš Rzyman,  IČ 02028654,  se sídlem Lesní 1909/15, 733 
01 Karviná-Mizerov, pronajímateli, že došlo k uzavření Smlouvy o prodeji a koupi části závodu 
mezi ním, jakožto prodávajícím a paní Monikou Letochovou, podnikající dle živnostenského 
zákona, IČ  22293990, se sídlem Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov jako kupující. 
Smlouva o prodeji a koupi části závodu ze dne 25.11.2024 nabyla účinnosti dnem 30.11.2024. 
 

Smluvní strany prohlašují a považují za nesporné, že koupí části závodu přešly práva a závazky 
uvedené v nájemní smlouvě z  Ing. Januše Rzymana,  IČ 02028654,  se sídlem Lesní 1909/15, 
733 01 Karviná-Mizerov, na paní Moniku Letochovou, podnikající dle živnostenského zákona, 
IČ  22293990, se sídlem Borovského 2337/43, 734 01, Karviná-Mizerov, s níž je namísto 
dosavadního nájemce Ing. Januše Rzymana v nájemním vztahu pokračováno. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1897



Strana 2 / 2 

2.2 V souvislosti s přechodem práv a závazků byl nájemci vystaven nový Výpočtový list, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a dosavadní přílohu č. 1 nájemní smlouvy tímto nahrazuje.  

 

Článek 3 

 

3.1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že účelem nájmu nájemce je 
podnikání a předmětem podnikání paní Moniky Letochové, jenž bude v předmětu nájmu 
vykonáván, je nadále provozování galerie a prodej uměleckých předmětů.   

 

3.2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
               Článek 4 

 

4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 

 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním dodatku v registru smluv. 

  

Příloha č.1: Výpočtový list 

               

 

 

 

 

Karviná dne                 Karviná dne 
 

za pronajímatele:     za nájemce: 

 

 

 

 

 

 

___________________________                            ___________________________ 

Ing. Helena Bogoczová, MPA             Monika Letochová  

vedoucí Odboru majetkového                       

 

 



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/0411/2024 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Jan Wolf, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 02.01.2023  

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
jednání ve věcech smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534   
 (dále jen objednatel)  

  a 

 

1.2  KEMOstav s.r.o.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 99713 
  zastoupena:  Radimem Reniersem, jednatelem 
 se sídlem: Lidická 700/19, 60200 Brno     
 IČ: 06041167      
 DIČ: CZ06041167    

(dále jen zhotovitel) 
 
 Smluvní strany uzavřely dne 22.5.2024 Smlouvu o dílo č. SML/411/2024 (dále jen „Smlouva“) 

stavby „Pavilon ZUŠ, Čajkovského 2468/b, Karviná – Mizerov – zateplení a výměna oken“ (dále 
též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované KARASKO CZ, s.r.o. 04/2023 
(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

  
Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 96 240,09 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 42 439,18 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 
1. 

 Cena díla se navyšuje o 53 800,91 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH  5 439 251,14 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1898



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 2 (celkem 3) 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 5 493 052,05 Kč 

„ 
 
3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1 a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 
3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

za objednatele                               za zhotovitele 

 

 

 

 

za statutární město Karviná   za KEMOstav s.r.o., jednatel společnosti   

     

 

 

 

 

 

 

 

 



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č. 1 změnový rozpočet 

Položkový rozpočet  

S: 011-Karviná Pavilon ZUŠ, Čajkovského 2468/b, Karviná – Mizerov – zateplení a výměna oken“ 

O: 01 Změnový list 

R: 01 SO 01 - Méněpráce 
       

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 711 Izolace proti vodě       -17 241,40 

1 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem 
penetračním 

m2 -52,92000 18,69 -989,07 

2 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé 
NAIP 

m2 -52,92000 102,20 -5 408,42 

3 11163150 lak penetrační asfaltový t -0,02100 57 610,00 -1 209,81 

4 62853004 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou 
ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE f 

m2 -64,61500 149,10 -9 634,10 

Díl: 764 Konstrukce klempířské       -8 269,80 

5 764315632 Lemování trub prostupovou manžetou z Pz s povrch úpravou 
střech s krytinou skládanou D přes 75 do 10 

kus -2,00000 627,90 -1 255,80 

6 764316623 Lemování ventilačních nástavců z Pz s povrch úpravou na 
skládané krytině D přes 100 do 150 mm 

kus -6,00000 1 169,00 -7 014,00 

R: 02 SO02 - Méněpráce 
       
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 711 Izolace proti vodě       -15 672,18 

1 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem 
penetračním 

m2 -48,12000 18,69 -899,36 

2 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé 
NAIP 

m2 -48,12000 102,20 -4 917,86 

3 11163150 lak penetrační asfaltový t -0,01900 57 610,00 -1 094,59 

4 62853004 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou 
ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE f 

m2 -58,75500 149,10 -8 760,37 

Díl: 764 Konstrukce klempířské       -1 255,80 

5 764315632 Lemování trub prostupovou manžetou z Pz s povrch úpravou 
střech s krytinou skládanou D přes 75 do 10 

kus -2,00000 627,90 -1 255,80 

R: 03 SO01 - Vicepráce 
       

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce       13 293,00 

1 319211332 Fabion z malty v koutu o poloměr 50 mm m 63,00000 211,00 13 293,00 

Díl: 96 Bourání konstrukcí       1 502,55 

2 962031113 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 mm m2 9,45000 159,00 1 502,55 

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot       5 866,62 

3 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 9 do 12 m ručně 

t 1,74000 1 575,00 2 740,50 

4 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 
do 1 km se složením 

t 1,74000 207,20 360,53 

5 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 
km přes 1 km 

t 24,36000 9,03 219,97 

6 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 

t 1,74000 1 463,00 2 545,62 

Díl: 711 Izolace proti vodě       39 584,16 

7 711212002 Stěrka hydroizolační včetně dodávky m2 52,92000 748,00 39 584,16 

R: 04 SO 02 - Vicepráce 
       
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 711 Izolace proti vodě       35 993,76 

1 711212002 Stěrka hydroizolační včetně dodávky m2 48,12000 748,00 35 993,76 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 

1. Michal Šimíček 

Sídlem  : Kosmonautů 629/56, 734 01 Karviná - Ráj 
IČ     : 07694547 

DIČ   :

účet   : 1029859016 / 5500 

zapsán v živnostenském rejstříku 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem  : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ   :  297534 
DIČ   : CZ00297534 

  Zastoupené : Ing. Janem Wolfem, primátorem města, 

 k podpisu smlouvy oprávněna: na základě pověření ze dne 02. 01. 2023 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

účet   : 27-1721542349/0800 
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 09. 08. 2024 smlouvu o dílo č. SML/1569/2024, jejímž předmětem 
bylo provedení díla -  stavby „Rekonstrukce soc. zařízení v pavilonu zázemí,  2. NP – OA, 
ul. Leonovova“,  a dne 29. 08. 2024 Dodatek č. 1 k této smlouvě, jehož předmětem byla 
změna ceny díla z důvodu provedení nepředpokládaných víceprací (dále jen „Dodatek č. 1“). 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Při dodatečné kontrole statutárním městem Karviná bylo zjištěno, že Dodatek č. 1 zveřejněný 
v registru smluv pod ID:30375800 dne 02. 10. 2024 nebyl uveřejněn v registru smluv v souladu 
s § 5 ZRS. Uzavřený Dodatek č. 1 nenabyl účinnosti a byl zrušen od počátku a plnění ze 
zrušeného Dodatku č. 1 se stalo bezdůvodným obohacením. 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1899



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 
4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 

 

 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Bezdůvodným obohacením na straně Zhotovitele je přijaté peněžní plnění ve výši 47 336,75 
Kč bez DPH, které bylo určeno v Dodatku č. 1.  

2. Bezdůvodným obohacením na straně Objednatele je faktické plnění spočívající v provedení 
víceprací, které nelze dobře vydat ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a hodnota 
tohoto plnění odpovídá ceně určené  Dodatkem č. 1. 

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 
bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 

4. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních 
stran vymezenému v této Dohodě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle Dodatku č. 1 a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními 
obsaženými v Dodatku č. 1, který je Přílohou této Dohody a tvoří závaznou část smluvních 
ujednání této Dohody. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré 
víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky  
a pohledávky vyplývající ze zrušeného Dodatku č. 1. 

 

 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem  

a předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana obdrží 
po jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující 
je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.  

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 
9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne …….. .  
 

 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/1569/2024 
 
 

 

V Karviné dne …………….        V Karviné dne …..................... 

 

 

 

_______________________    _______________________  

za statutární město Karviná     Michal Šimíček 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

na základě pověření  

ze dne 02. 01. 2023 



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smlouva o dílo č. SML/1569/2024 

 

a) Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02. 01. 2023:  
       Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
    vedoucí Odboru majetkového 

a) technických:    
    
   

 telefon:     
 e-mail:     
       
       

 
 IČ:     00297534 
 DIČ:     CZ00297534 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:    27-1721542349/0800  
 (dále jen objednatel)  

 

  a 

 

1.2  Michal Šimíček     

  zapsán v živnostenském rejstříku 
 se sídlem:   Kosmonautů 629/56, 734 01 Karviná - Ráj  
 IČ:   07694547    
 DIČ:   
 bankovní spojení:    Raiffeisen Bank  a.s.  
 č. účtu:        1029859016 / 5500 

(dále jen zhotovitel) 

 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 9. 8. 2024 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce soc. zařízení v pavilonu zázemí,  2. NP – OA, ul. 
Leonovova“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) v rozsahu dle přiložené cenové nabídky (dále též 
dokumentace). 
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací se smluvní strany dohodly na změně 
a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje 
(dále jen „Dodatek č. 1). 

 
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 47 336,75 Kč bez DPH 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 

  
Cena díla se zvyšuje o 47 336,75 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 
 



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 2 (celkem 2) 

2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 490 036,40 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
 

Cena bez DPH 537 373,15 Kč 

 „ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2. stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.  

 

3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne 29.8.2024    V Karviné dne 29.8.2024 

za objednatele                                                   za zhotovitele 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………………  

za statutární město Karviná    Michal Šimíček 

Ing. Helena Bogoczová, MPA      

vedoucí Odboru majetkového,               

na základě pověření             

ze dne 02.01.2023       



CENOVÁ NABÍDKA 2024089
Michal Šimíček
Kosmonautů 629/56
73401 Karviná - Ráj
Česká republika

IČO: 07694547
DIČ:
Plátce DPH

TELEFON:
EMAIL:

ÚČET: 1029859016/5500
BANKA: Raiffeisen Bank a.s.

Nabídka pro:

Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1
73301 Karviná
Česká republika
IČO: 00297534
DIČ: CZ00297534

Datum vystavení Datum platnosti nabídky
15.8.2024 30.9.2024

Popis položky Množství MJ Cena za MJ Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH

PROFIL UA 50/40/2-4m 9 ks 726,00 6 534,00 21% 7 906,14

PROFIL UW 50 /40/0,6-3m 8 ks 145,50 1 164,00 21% 1 408,44

PROFIL UD 28 /27/0,6-3m 3 ks 88,20 264,60 21% 320,17

Sádrokarton.impreg deska RBI 12,5mm

(1250/2000mm)

10 ks 460,50 4 605,00 21% 5 572,05

SDK krabice jednoduchá 1 ks 58,10 58,10 21% 70,30

Šrouby DK Mont TB 25 mm 1 bal 428,00 428,00 21% 517,88

NIvelační stěrka 1 kpl 17 200,00 17 200,00 21% 20 812,00

PPR trubka PP-RCT HOT, PN20, 32x4,4mm 4m 14 M 135,60 1 898,40 21% 2 297,06

PPR fitinky 32 1 kpl 500,00 500,00 21% 605,00

PPR přechodka 40 x 5/4" vnější (kovový závit) 1 ks 651,25 651,25 21% 788,01

PPR šroubení vnitřní 40 x 5/4" niklovaná mosaz/plastové

hrdlo

1 ks 590,80 590,80 21% 714,87

PPR ventil 32 kulový přímý s pákou 2 ks 603,80 1 207,60 21% 1 461,20

Stavba SDK předstěny 25 m2 250,00 6 250,00 21% 7 562,50

Sekání staré dlažby 57 m2 105,00 5 985,00 21% 7 241,85

Celkem: 47 336,75 9 940,72 57 277,47

Vyčíslení víceprací na zakázce SML/1569/2024 - Rekonstrukce soc. zařízení v pavilonu zázemí, 2.NP - OA, ul. Leonovova.

Vyhotovil: 

Michal Šimíček

Převzal: Celková částka bez DPH: 47 336,75 Kč

DPH: 9 940,72 Kč

Celková částka s DPH: 57 277,47 Kč

K úhradě:

57 277,47 Kč
 padesát sedm tisíc dvě stě sedmdesát sedm

korun a  čtyřicet sedm haléřů

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 15 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1900



Strana 2 / 15 

 

 

 

 



Strana 3 / 15 

 

 

 

 



Strana 4 / 15 

 

 

 

 



Strana 5 / 15 

 

 

 

 



Strana 6 / 15 

 

 

 

 



Strana 7 / 15 

 

 

 

 



Strana 8 / 15 

 

 

 

 



Strana 9 / 15 

 

 

 

 



Strana 10 / 15 

 

 

 

 



Strana 11 / 15 

 

 

 

 



Strana 12 / 15 

 

 

 

 



Strana 13 / 15 

 

 

 

 



Strana 14 / 15 

 

 

 

 



Strana 15 / 15 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 

Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky: 

 

Poř. 
č. 

Žadatel Adresa 
postižené 
domácnosti 

Typ 
stavby 

Popis poškození Návrh využití finančního daru Požadovaná 
částka 

1 Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Kotel, omítky, čerpadla, sekačky, garáž. Oprava kotle, omítky, garáže, podemleté 
dlažby. 

40.000,- Kč 

2 Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení sklepních prostor včetně kotelny 
do výše cca 51 cm. Zatopení kotle fatální 
- nelze opravit - bude nahrazeno jiným 
zdrojem vytápění. Znehodnoceno uhlí pro 
otopnou sezonu. 

V současnosti provizorně vytápí 
elektřinou a krbovými kamny - zvýšené 
platby za energie. Výměna kotle za jiný 
zdroj vytápění. 

40.000,- Kč 

3. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Celkové zaplavení domu včetně bytové 
jednotky (kuchyň, obývací pokoj, ložnice 
2x, garáž a sklep). 

Celková obnova bytové jednotky. Vytrhání 
podlahy v kuchyni, v ložnici 2x, 
v obývacím pokoji. 

40.000,- Kč 

4. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zničené omítky ve sklepě, kuchyňská 
linka, lednice, vchodové dveře, sekačky 
v garáži, zničené podhrabové desky plotu, 
zničené čerpadla v jezírku - bylo nutné 
jezírko kompletně vyčistit a odkalit, 
zničená drobná elektronika ve sklepě - 
autonabíječka, čerpadla, fén, ventilátory. 
Vytopené boty, především motoboty, 
lední brusle, spd boty na kolo. 

Oprava omítek ve sklepě - vysoušení, 
osekání a nové sanační omítky. Dále na 
pokrytí spotřebované elektrické energie a 
dezinfekčních prostředků a vzniklé 
náklady na čištění a odkalení zahradního 
jezírka. 

40.000,- Kč 

5. Rodinný 
dům - 

Vytopené sklepní prostory, zatopený 
plynový kotel, poškozené omítky, malba, 
jízdní kola, movité věci v regálech. 

Investice do vysoušení zdiva, oprav 
omítek, malby, pořízení nového 
plynového kotle. 

40.000,- Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1901



Strana 2 / 3 

vlastnické 
bydlení 

6. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Podsklepení domu: oprava zdiva, zničené 
věci - gril, odšťavňovač, zdravotnické 
pomůcky a další drobnosti, zničené 
potraviny - kompoty, ovoce, sušené 
potraviny, elektromotor, jezírkový 
vysavač. Vysoušení 10 dnů - vysoušeč 
900 kW. Zastřešení vířivky - zničený 
koberec (umělá tráva), příslušenství 
k vířivce (čerpadlo). Garáž - poškozené 
zdivo. Stavební materiál. 

Opravy zdiva a podlah v obytném domě, 
hospodářské budově a garáži. Venkovní 
úpravy poničených ploch. 

40.000,- Kč 

7. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení sklepních prostor rodinného 
domu, kde se nachází skladovací prostory 
a také kotelna a tím došlo ke škodám. 
Bylo nutné odčerpání vody čerpadlem a 
poté se prostory musely vysušovat. Došlo 
k navlhnutí a poškození omítek, které nyní 
opadávají a bude nutné je znovu zhotovit. 
Při čerpání a vysušování také byla navíc 
spotřebována elektrická energie. Také 
v souvislosti s povodněmi došlo 
k poškození bazénové fólie a bylo nutné 
celý bazén vyčerpat a folii vyrovnat a 
znovu vodu napustit do dostatečné výše, 
aby nedošlo k deformaci stěn bazénu 
v zimních měsících. V příštím roce bude 
nutná úprava podkladu pod bazénovou 
fólií a také výměna fólie. 

Nové omítky ve sklepních prostorách 
(materiál + práce externí firmy). Výměna 
bazénové fólie (folie + práce externí firmy 
+ voda). Proplacení nákladů na 
elektrickou energii, které vznikly při 
vysušování prostor a provozem čerpadla. 

40.000,- Kč 

8. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zaplavení sklepních prostor rodinného 
domu. Voda dosáhla výšky 5 cm a 
způsobila následující poškození: voda 
pronikla do sklepních prostor a způsobila 
vlhkost na stěnách a podlaze cca 20 
metrů čtverečních. Dále zde bylo 
uskladněno 6 ks palubek o délce 5,5 m, 
které také byly zasaženy vodou. 

Dar bude využit na úhradu nákladů při 
vysoušení stěn a podlah a uskladněných 
palubek. 

12.000,- Kč 

9. Rodinný 
dům - 

Zaplavení sklepa rodinného domu, sklep 
byl zatopen do 1 m výšky, zatopen byl 

Oprava kotle, který byl zasažen vodou, 
dezinfekce sklepa, oprava veškerých zdí, 

35.000,- Kč 



Strana 3 / 3 

vlastnické 
bydlení 

kotel na tuhá paliva a rovněž palivo do 
kotle, ostatní směsi, zdi po celém obvodu 
sklepa, elektrická trouba. 

nové zdivo, nákup nového paliva pro 
kotel, které bylo do poloviny zatopeno. 

10. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopení sklepních prostorů. Zalitý 
plynový kotel. Zateklý strop a zdivo 
verandy a ložnice. Počínající plíseň 
z důvodu vlhkosti. Sesuv pozemku a 
prasklé a vytlačené opěrné zdivo. 

Odhad škod odborným posudkem na 
62.4443,- Kč, ve kterém není zahrnuta 
oprava zdi a skutečná částka. Pořízení 
kotle, materiál spalinového odtahu, 
rekonstrukce, instalace, montáž, 
demontáž, oprava zdiva, škody 
odstraňované svépomocí. 

40.000,- Kč 

11. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení přízemí rodinného domu. 
Poškození veškerého vybavení v přízemí 
domu, voda dosahovala asi 40 cm, bylo 
poškozeno veškeré vybavení přízemí, 
které se tam nacházelo. Jako koberce, 
komody, skříně, sedačka, lednička, 
sušička, pračka, obložkové zárubně a 
dveře 3x, vysavač, poškození stěn tapet a 
výmalby, příčky ze sádrokartonů, vstupní 
garážové dveře, infrasauna je poškozená. 

Zakoupení bytového zařízení, komody, 
skříně, lednička, koberce. 

40.000,- Kč 

12. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopené sklepy, kotel. Nákup nového kotle. 40.000,- Kč 

Celkem 447.000,- Kč 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1901



Strana 2 / 3 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Tarifní a přepravní podmínky 
v tarifní zóně 5 – statutární město Karviná 

Tyto tarifní a přepravní podmínky platí pro tarifní zónu 5 – statutární město Karviná v rámci 
Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS (dále jen ODIS) na území města 
Karviná.  

Na všech linkách v tarifní zóně 5 – statutární město Karviná zapojených do ODIS platí Tarif ODIS  
a Smluvní přepravní podmínky ODIS, které jsou uveřejněny na webových stránkách Koordinátora ODIS 
s.r.o. www.kodis.cz a také Tarif městské autobusové dopravy (dále jen MAD) schválený Radou města 
Karviná a vydaný provozovatelem veřejných služeb na linkách, na kterých je tento tarif uplatňován  
v souběhu s Tarifem ODIS. 

Tarif je sazebníkem cen za jednotlivé přepravní výkony při poskytování přepravních služeb. Stanoví 
podmínky prodeje, druhy a ceny jízdného a ceny za přepravu osob, kol, zavazadel, psů a ostatních 
zvířat.  

Přepravní podmínky platí pro pravidelnou přepravu osob, kol, zavazadel psů a ostatních zvířat  
a stanovují podmínky pro přepravu, odpovědnost dopravce a práva a povinnosti cestujících. 

 

I. Jednotlivé jízdné 

Ceník jednotlivého jízdného 

Platba EP ODISka1 ODISapka2  BPK, hotovost 

Plné (obyčejné) 12 20 20 

Zvýhodněné * 6 10 10 

Pes 5 7 7 

Zavazadlo 5 7 7 

Kolo ** 5 7 7 

*   Pouze pro děti od 6 let do 15 let věku. Děti ve věku od 10 do 15 let prokazují svůj věk (nárok na 
slevu) při nákupu jízdného hrazeného v hotovosti, bankovní platební kartou nebo prostřednictvím 
ODISapky průkazem, který vystaví Dopravní infocentrum ODIS Karviná. Průkazy se vzájemně mezi 
dopravci uznávají. Věk dítěte je možno prokázat také platným cestovním pasem nebo občanským 
průkazem dítěte. 
**   Kola/koloběžky s průměrem kola větším než 12 palců (30,48 cm). 

1. Jednotlivé jízdenky MĚSTO 

a) Jednotlivá elektronická jízdenka zakoupená prostřednictvím EP ODISky opravňuje držitele karty ke 
zvýhodněnému přestupu v době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i na 
linky regionální autobusové dopravy a na vlaky zařazené do ODIS.   

 Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši Základní sazby3 jednotlivé jízdenky 
REGION v navazujícím spoji. Aktuální ceník jízdného je uveřejněn na www.kodis.cz.  

                                                      
1 ODISka je bezkontaktní čipová karta vzájemně uznávaná u všech dopravců zajišťujících veřejnou osobní 

dopravu v rámci ODIS.  Elektronická peněženka (dále jen EP) je stav tzv. elektronických peněz 

zaznamenaných do paměti ODISky. Veškeré informace k ODISce jsou zveřejněny na www.odiska.cz. 
2 ODISapka je mobilní aplikace ODIS, která umožňuje nejen vyhledávání spojení v rámci ODIS a zobrazení 

odjezdů z jednotlivých zastávek, ale i nákup jízdenek pro určitou oblast nebo pro vyhledané dopravní 

spojení. Veškeré informace k mobilní aplikaci jsou zveřejněny na www.kodis.cz v Příloze tarifu č. 5 

Podmínky pro nákup jízdenek prostřednictvím aplikace ODISapka, která je nedílnou součástí Tarifu ODIS. 
3 Základní sazba (dále jen ZS) je částka jednotná pro celé území ODIS. ZS je jednou ze dvou složek ceny 

jednotlivé jízdenky REGION (výše základní sazby jednotlivých jízdenek v tarifních oblastech MĚSTO  

a také v tarifních oblastech XXL a XL je identická s výší ZS v tarifní oblasti REGION). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1902



Strana 2 / 5 

 
b) Jízdenka pořízená prostřednictvím ODISapky může být zakoupená jako: 

• Jednotlivá jízdenka pro tarifní oblast MĚSTO s časovou platností 45 minut, je přestupní 
a platí na území městské zóny ve všech spojích (mimo vlaky) zařazených do ODIS. 

• Jízdenka nad vyhledaným spojením, která je v případě spojení s přestupem ze spoje 
na spoj cenově zvýhodněná o výši základní sazby jednotlivé jízdenky REGION,  
a to identicky, jako je tomu u elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. Jízdenka 
zakoupená ODISapkou nad vyhledaným spojením platí pouze na trase mezi výchozí  
a cílovou zastávkou. 

 
c) Jednotlivá jízdenka hrazená bezkontaktní bankovní platební kartou (dále jen BPK) 

Jednotlivá jízdenka hrazená BPK je vydávaná v papírové podobě a je nepřestupní.   
 
d) Jednotlivá jízdenka hrazená v hotovosti  

Jednotlivá jízdenka hrazená hotovostí je vydávaná v papírové podobě a je nepřestupní.   

2. Jednotlivé jízdenky celosíťové 

Na linkách MAD je možné uplatnit mimo městských jízdenek také 24hodinové celosíťové jízdenky ODIS. 
V nabídce jsou ve variantě jízdného plného, zvýhodněného a skupinového pro až 5 osob bez věkového 
omezení. Ceny a vzory těchto jízdenek jsou zveřejněny v Tarifu ODIS. Jízdenky lze zakoupit v mobilní 
aplikaci ODISapka nebo z odbavovacího zařízení u řidičů regionálních linek a na pokladních 
přepážkách dopravců České dráhy, a.s. a RegioJet a.s. 

II. Dlouhodobé časové jízdné 

Ceníky dlouhodobého časového jízdného  

Dlouhodobé časové jízdné nepřenosné 

Plné jízdné 

7denní 124 

30denní 270 

90denní 702 

365denní 2 470 

Zvýhodněné jízdné pro děti ve věku od 6 do 15 let 

365denní 0 

Zvýhodněné jízdné pro studenty ve věku od 15 do 26 let 

30denní 135 

90denní 345 

5měsíční ** 550 

Zvýhodněné jízdné pro důchodce 4 

30denní 195 

90denní 486 

Zvýhodněné jízdné pro důchodce invalidní – osoby invalidní ve 3. stupni 

30denní 195 

90denní 486 

Zvýhodněné jízdné pro osoby ve věku od 65 let 

365denní 0 

** Platí pro období září – leden a únor – červen 

Dlouhodobé časové jízdné přenosné5 

Plné jízdné 

7denní 124 

30denní 327 

365denní 3 924 

                                                      
4 Za důchodce se považují poživatelé starobního důchodu a vdovského/vdoveckého důchodu  

(od dovršení 60 let věku). 
5 Dlouhodobé časové jízdné přenosné lze zakoupit pouze na Anonymní ODISku. 
6 ODISka v mobilu je nosič dlouhodobých časových jízdenek v mobilní aplikaci ODISapka. Veškeré 

informace k ODISce v mobilu jsou zveřejněny na www.kodis.cz v Příloze tarifu č. 5 Podmínky pro nákup 

jízdenek prostřednictvím aplikace ODISapka, která je nedílnou součástí Tarifu ODIS a na www.odiska.cz 

ve Všeobecných obchodních podmínkách. 



Strana 3 / 5 

1. Dlouhodobé časové jízdenky (dále jen DČJ) 

Jsou časově a zónově omezené jízdenky vydávané ve formě elektronických jízdenek platných u všech 
dopravců v ODIS a jsou rozděleny na: 

 Nepřenosné jízdenky, které je možné zakoupit a nahrát na personifikovanou ODISku nebo na 
ODISku v mobilu6, a to vždy s nahraným platným profilem pro všechny kategorie cestujících dle 
platného tarifu.  

 Přenosné jízdenky, které je možné zakoupit a nahrát pouze na Anonymní ODISku. 

Kategorie cestujících pro nepřenosné DČJ:  

1. Cestující bez nároku na zvýhodněné jízdné 
2. Děti ve věku od 6 do 15 let 
3. Žáci a studenti ve věku od 15 do 26 let 
4. Důchodci 
5. Důchodci invalidní – osoby invalidní ve 3. stupni 
6. Osoby ve věku od 65 let  
7. Osoby ve věku od 70 let  

Podmínky pro nastavení profilu pro jednotlivé kategorie cestujících jsou zveřejněny v platném Tarifu 
ODIS.   

Veškeré informace k ODISce jsou zveřejněny na e-shopu www.odiska.cz, kde jsou uvedeny: 

 Všeobecné obchodní podmínky 

 Zásady ochrany osobních údajů 

 Podmínky pro vydávání a využívání ODISKy 

 Žádost o vydání ODISky 

 Návod pro využívání ODISky 

 Reklamační řád ODISky 

 Plná moc pro provádění úkonů s ODISkou 
 

a) DČJ pro statutární město Karviná – zóna 5 

 DČJ zakoupené pro danou městskou zónu je možné uplatnit na linkách MAD a také na všech linkách 
dopravců zapojených do ODIS. Seznam zapojených linek je uveden v Příloze č. 3 Tarifu ODIS.  

b) Celosíťové DČJ 

Na linkách MAD je možné uplatnit mimo DČJ pro statutární město Karviná – zóna 5 také DČJ síťové 
pro všechny kategorie cestujících dle platného Tarifu ODIS. Ceník jízdného je uveden na www.kodis.cz.    

2. Prodej DČJ 

DČJ je možné zakoupit: 
a) V plném sortimentu: 

 prostřednictvím e-shopu na adrese www.odiska.cz, 

 v Dopravních infocentrech ODIS v Českém Těšíně, Frýdku-Místku, Havířově, Jablunkově, 
Karviné, Krnově, Opavě, Orlové a Třinci, 

 u smluvních prodejců v Bruntále, Novém Jičíně, Kopřivnici a Rýmařově, 

 v předprodejních místech dopravců Dopravní podnik Ostrava a.s. a Městský dopravní podnik 
Opava, a.s. a na pokladních přepážkách dopravců České dráhy, a.s. na území ODIS. 

b) V omezeném sortimentu: 

 u řidiče na regionálních linkách ve vozidlech dopravců zapojených do ODIS (seznam 
dopravců je uveden v Tarifu ODIS),  

 v mobilní aplikaci ODISapka v sekci ODISka v mobilu. 
 

III. Bezplatná přeprava 

a) Bezplatná přeprava osob 

• Děti do věku 6 let v doprovodu osoby starší 10 let. 
• Držitelé průkazu ZTP vydaného v ČR. 
• Držitelé průkazu ZTP/P vydaného v ČR (i s vozíkem pro invalidy nebo kočárem, je-li dítě držitelem 

průkazu ZTP/P) včetně průvodce (osoba nebo pes). 



Strana 4 / 5 

• Členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé obce legionářské 
(ČsOL) s „Průkazem o bezplatné přepravě v ODIS“ vydaného na základě tzv. „Osvědčení o účasti 
v národním odboji” dle zákona č. 255/1946 Sb. 

• Příslušníci Policie ČR ve služebním stejnokroji na základě ustanovení §42 odst. 6 zákona  
č. 273/2008 Sb. o Policii ČR. 

• Strážníci Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji. 

Bezplatně se dále přepravují cestující, kteří se prokáží kartou ODISka s nahranou 365denní 
dlouhodobou časovou jízdenkou s nulovou cenou: 

• Děti ve věku od 6 do 15 let v tarifní oblasti statutární město Karviná (zóna 5). 
• Osoby ve věku od 65 let v tarifní oblasti statutární město Karviná (zóna 5). 
• Váleční veteráni ve všech tarifních zónách ODIS. 
• Členové Konfederace politických vězňů (dále jen KPV) ve všech tarifních zónách ODIS. 

• Zaměstnanci Magistrátu města Karviná a Technických služeb Karviná, a.s. při výkonu jejich 
pracovní činnosti po předložení karty ODISka společně se služebním průkazem zaměstnance 
pouze na linkách MAD. 

 
Vzory průkazů pro bezplatnou přepravu platné v ODIS jsou zveřejněny v Příloze č. 8 Tarifu ODIS.  
Vzory průkazů pro bezplatnou přepravu cestujících platné pouze na linkách MAD jsou uvedeny v Příloze 
č. 1 tohoto dokumentu. 
Bezplatná 365denní dlouhodobá časová jízdenka bude na ODISku nahrána po ověření nároku dle 
podmínek stanovených v platném Tarifu ODIS. Bezplatnou 365denní dlouhodobou časovou jízdenku 
pro válečné veterány a členy KPV lze nahrát pouze na plastovou ODISku. 
 

b) Bezplatná přeprava psů, zavazadel a kol/koloběžek 

• Pes asistenční nebo vodicí (i ve výcviku). 
• Zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem do rozměru 30 x 40 x 60 cm. 
• Jeden pes a jedno zavazadlo držitelů 24hodinové jízdenky nebo dlouhodobé časové jízdenky  

v tarifních oblastech, pro které je jízdenka určena. V rámci 24hodinové skupinové jízdenky může 
každá osoba bezplatně přepravovat jedno zavazadlo a dále je možné bezplatně přepravovat 
pouze jednoho psa, maximálně dva psy jednoho majitele.  

• Tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 
• Chodítka, resp. rolátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, které  

z důvodu snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi).   
• Kočárek, resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let). 
• Zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčového tvaru do délky 150 cm a průměru  

do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100 cm, přičemž tyto velikosti nesmějí být 
překročeny ani jedním rozměrem. 

• Jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg. 
• Jeden pár lyží s holemi nebo snowboard v obalu (přeprava lyží a snowboardů bez obalu je 

zpoplatněna cenou za přepravu zavazadel).  
• Jeden smuteční věnec.  
• Koloběžka, elektrokoloběžka, kolo nebo elektrokolo s kolem o maximálním průměru 12 palců 

(30,48 cm). 

IV. Vrácení jízdného a reklamace  

Celkový přehled postupů při vrácení jízdného a reklamacích je uveden v Tarifu ODIS. V případě vrácení 
nevyužitého nebo částečně nevyužitého DČJ nebo vyplacení EP ODISky je účtován manipulační 
poplatek. V případě uplatnění práva na vrácení jízdného z pozůstalosti, nebude manipulační poplatek 
účtován. Manipulační poplatek není účtován v případě vrácení DČJ zakoupeného k ODISce v mobilu 
při vrácení nejpozději 1 den před počátkem platnosti DČJ. 
 
Ceník veškerých operací spojených s kartou ODISka je uvedený na www.odiska.cz. 

V. Přepravní podmínky 

Přepravní podmínky pro pravidelnou přepravu osob, kol, zavazadel psů a ostatních zvířat na linkách 
MAD se řídí Smluvními přepravními podmínkami ODIS, pokud není v tomto dokumentu výslovně řečeno 
jinak.  
 
Příloha tarifu č. 1 - Vzory průkazů platné na linkách MAD 
 



Strana 5 / 5 

 

Příloha tarifu č. 1 – vzory průkazů 
 

Průkazy uvedené v této příloze lze uplatnit pouze na linkách MAD.  
Na linkách MAD platí také průkazy uvedené na www.kodis.cz v Příloze č. 8 Tarifu ODIS.  
 

1. Služební průkaz zaměstnanců Magistrátu města Karviné  

 

 

 

2.   Služební průkaz zaměstnanců společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam majetku - movitý (IČO: 00297534  Období: 11/2024 Statutární město Karviná) 

      
Evidenční číslo Inventární 

číslo 
Název Druh Účet 

majetku 
ORG ORJ Změněná PC ZC 

účetní 
Datum 
zařazení 

18 467 109017 ROZKLÁDACÍ PÁRTY STAN BÍLÝ DDHM 
028 
0000  02 5 515,00 0,00 19.08.2015 

          
              5 515,00     

          
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1903



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Číslo smlouvy: 87/2024

Ostravské muzeum, příspěvková organizace

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 728 41 Ostrava,

IČ: 00097594, bankovní spojení: KB Ostrava, č. ú. 73327610̸100

zastoupené ředitelem Mgr. Filipem Petličkou

jako „půjčiteI“

a

Statutární město Karviná

Se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná

IČO: 00297534, DIČ CZ00297534, bank. spojení: 19-1721542349/0800

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviná

K podpisu sm|ouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství

a rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 1. 12. 2022.

jako „vypůjčite|"

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

dle ust. 52193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „OZ“)

I.

Půjčitel je příspěvkovou organizací zřízenou Statutárním městem Ostrava, která

vykonává právo hospodaření ke svěřenému majetku, mj. k movitým věcem, které jsou

předmětem této smlouvy o výpůjčce.

Půjčitel prohlašuje, že je dle platné zřizovací listiny oprávněn v čl. II. této smlouvy

uvedený předmět výpůjčký přenechat vypůjčiteli do krátkodobého užívání.

II.

Předmětem výpůičky podle této sm|ouvy jsou sbírkové předměty ze sb írky půjčitele

blíže specifikovány v condition reportu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této

smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).

Pojistná hodnota předmětu výpůičky činí

Strana 1/4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1904



III.

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteIi předmět výp ůj čky a zavazuje se mu

umožnitjeho bezplatné dočasné užívání za podmínek v této smlouvě uvedených.

IV.

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu od 31. 12. 2024 do 31. 12.

2025.

2. Před koncem doby stanovené v čl. IV. odst. 1 této sm|ouvy lze tuto smlouvu ukončit:

a) vzájemnou dohodou obou smluvních stran;

b) písemnou výpověd í půjčitele v případě porušení kterékoliv povinnosti

výpůjčiteIem, stanovené zákonem nebo touto smlouvou, nebo pokud vypůjčitel

neposkytuje předmětu výpůjčky náležitou péči a ochranu tak, aby nedocházelo

ke škodám na předmětu výpůjčky. V takovém případě činí výpovědní doba 7

dní a počíná běžet nás|edujícího dne po doručení výpovědi vypůjčiteli.

c) odstoupením od smlouvy v souladu s ust. § 2001 a násl. OZ. Podstatným

porušením smlouvy se rozumí zejména porušení povinnosti vypůjčite|e

stanovené v čl. V. odst 1., 3.

3. Prodloužit platnost této smlouvy nebo sjednat novou smlouvu o výpůjčce k

předmětu výpůjčky lze pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou

smluvních stran.

4. VypůjčiteI je povinen vrátit půjčiteli předmět výp ůj čky bez zbytečného odkladu po

splnění účelu výpůjčky, nejpozději však v poslední den výpůjční doby, a to v

nezhoršeném stavu.

5. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky v případě, že

bude předmět výpůJčky potřebovat nevyhnute|ně dříve z důvodu, který nemohl při

uzavření této smlouvy předvídat.

6. Půjčitel je též oprávněn požadovat pro své účely vrácení předmětu výpůjčky na

přechodnou a časově vymezenou dobu. O tom musí předem v přiměřené době

písemně požádat vypůjčite|e.

7. VypůjčiteI má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně se souhlasem půjčitele.

V.

1. VypůjčiteI má právo užívat předmět výp ůj čky pouze k dohodnutému účelu, kterým

je Vystave n í v expozici zámku Fryštát, Masarykovo náměstí 1, 733 01 Karviná-

Fryštát.

2. VypůjčiteI prohlašuje, že si předmět výpůjčky prohlédl, že je mu dobře znám jeho

stav, a potvrzuje, že jej přebírá ve stavu způ5obi|ém k užívání v souladu s účelem

vymezeným touto smlouvou. Vypůjčitel dále výs|ovně prohlašuje, že Jei půjčitel

před podpisem této smlouvy náležitě a dostatečně poučil, jak předmět výpůjčky

správně užívat.

3. Vypůjčite| není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy a změny a

je povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, která

zamezi jakékoIi škodě na vypůjčených věcech.

4. VypůjčiteI není oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez předchozího

Strana2/4



písemného souhlasu půjčitele.

5. Předání předmětu výpůjčky vypůjčite|i a jeho vrácení po skončení výpůjčky půjčiteli

potvrdí obě smluvní strany v příloze č. 1, který podepíší k tomu oprávnění zástupci

smluvních stran.

6. Náklady na dopravu hradí vypůjčitel. Způsob balení a dopravy určuje půjčitel.

Předměty musí být vráceny v obalech, ve kterých byly vypůjčeny.

7. VypůjčiteI je povinen neprodleně písemně ohlásit půjčiteli případné poškození,

zničení či ztrátu předmětu výpůjčky.

8. V případě poškození předmětu výpůjčky v době trvání výpůjčky zajistí půjčitel jeho

opravu a vypůjčiteI se zavazuje náklady na opravu půjčiteli uhradit. V případě ztráty

nebo zničení předmětu výpůjčky se vypůjčiteI zavazuje nahradit půjčiteli škodu ve

výši pojistné ceny, která je uvedena v příloze č. 1.

9. Půjčitel je oprávněn se kdykoli přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v

souladu se sm|uvenými podmínkami. VypůjčiteI se zavazuje výkon tohoto

oprávnění půjčiteli vžd y na požádání umožnit.

10.Pub|ikovai obrazové reprodukce předmětu VýpůJ'čky smí vypůjčitel jen s

předchozím písemným souhlasem půjčitele.

11.Vypůjčite| je povinen uvádět půjčitele v popiskách, titulcích a v propagačních

materiálech vydaných k účelu použití předmětu výpůjčky.

12.V případě, že vypůjčiteI se souhlasem půjčitele pořídí obrazovou dokumentaci

předmětu výpůjčky za účelem zhotovení katalogu k výstavě, je povinen tři výtisky

katalogu zaslat půjčiteli.

13. Vypůjčite| se zavazuje informovat půjčitele o všech dů|ežitých věcech týkajících se

předmětu výpůjčky.

14. VypůjčiteI je povinen předmět výpůjčky před jeho převzetím pojistit po celou dobu

výpůjčky proti ztrátě, odcizení a poškození a je povinen na vyŽa'dání při převzetí

předložit půjčiteli doklad o splnění této povinnosti.

VI.

1. Pokud vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky do konce výpůjční doby podle čl. IV odst.

1 této smlouvy a neučiní tak ani v náhradní lhůtě 30 dnů od ukončení výpůjční doby,

je půjčitel oprávněn dnem následujícím po uplynutí této náhradní lhůty požadovat

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nevrácených vypůjčených předmětů za každý

den prodlení. Stejné právo má půjčitel i tehdy, nebude-li předmět výpůjčky vrácen

půjčiteli do 30 dnů od doručení odstoupení od této smlouvy. Smluvní pokuta je

splatná na písemnou výzvu půjčitele a ve lhůtě ve výzvě uvedené. Zaplacením

smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na vrácení předmětu výpůjčky.

VII.

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti nabývá dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Strana 3 ! 4



smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je

povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit vypůjčitel. Příloha č. 1 této

smIouvy má důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví a

sbírek půjčitele a není tak určena ke zveřejnění.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si ji řádně přečetli, jejímu obsahu dobře

porozuměli a bez výhrad souhlasí se všemi jejími ujednáními, což potvrzují

podpisy.

3. Tato smlouva bude vyhotovena ve dvou originálech, z nichž půjčitel a vypůjčitel

obdrží po jednom vyhotovení.

4. O uzavření této Sm|ouvy rozhodla Rada města Karviné dne…………..2024

usnesením č. …………………

V Ostravě dne ………………… V Karviné dne …………….…….……

..……………………………… ……………………………………

Mgr. Filip Petlička, ředitel Ing. Martina Šrámkova, MPA

půjčitel vypůjčitel

Tato smlouva navazuje na Smlouvu o výpůjčce č. 17/2019 a její dodatky č. 1–4.

Strana4/4



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o výpůjčce uměleckého díla

č. SML/2390/2024

Smluvní strany

1. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace

se sídlem: 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín

zastoupeno: Mgr. Alešem Knápkem, ředitelem

IČ: 00096296

(dále jen „vypújčite|“)

2. statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna: Ing. Martina Šrámková. MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje na

základě pověření ze dne 1. 12. 2022

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen „pú\čite|“)

(půjčitel a vypůjčitel dá1e jen „smluvní strany“)

uzavírají dle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zák0n1'k, v platném znění (dá|e jen

„občanský zákoník“), tuto smlouvu:

I.

Předmět smlouvy a účel výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli sbírkový předmět:

(dále jen „předmět

výpůjčky“) a zavazuje se umožnit mu jeho dočasné bezplatné užívání. Předmět výp ůjčky je

blíže specifikován (včetně fot0grafie a popisu jeho stavu) v příloze č. 1 této smlouvy, která

je ijí nedílnou součástí.

2. Účelem výpůjčky \e vystavení předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu byl předmět výpůjčky ke dni uzavření

této smlouvy předán, že se seznámil s faktickým stavem předmětu výpůjčky a že předmět

výpújčky \e ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání.

StrBrva 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1907



II.

Doba výpůjčky

1. VýpůjčKa se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2035.

2. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení věci, bude-li zjištěno, že vypůjčitel užívá věc

v rozporu se smlouvou nebo potřebuje-li půjčitel věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl

při uzavření této smlouvy předvídat.

3. Vypůjčitel je povinen vrátit věc půjčiteli kdykoli, jakmi|e věc nepotřebuje, a to bez ohledu na

sjednanou dobu výpůjčky.

III.

Ostatní ujednání

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpújčky tvoří sbírkový fond půjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jaKém jej podle této sm|ouvy převzal,

v opačném případě nahradí škodu vzniklou poškozením, zničením či ztrátou věci. O vrácení

předmětu výpújčky bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany.

3. Předmět výpůjčky bude vrácen na adrese sídla půjčitele, přičemž náklady na dopravu hradí

vypůjčitel. Způsob balení a dopravy určuje půjčitel.

4. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy a změny a je povinen

vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, která zamezí škodě na

vypůjčené věci.

5. Předmět výpůjčky bude vystaven zpúsobem odpovídajícím jeho významu a bude opatřen

informací o tom, že byl ZapCučen statutárním městem Karviná. V případě, že označení

jednotlivého předmětu nebude s ohledem na koncepci expozice možné, bude půjčitel uveden

na soupisu půjčitelů umístěném na úvodním panelu výstavy.

6. Vypůjčitel není oprávněn bez svolení půjčitele předmět výpůjčky přenechat k užívání jinému.

Vypůjčite| taktéž není oprávněn bez souhlasu půjčite|e pořizovat fotografický, fi|mový nebo WW

záznam a pořizovat z něj kopie. Výjimku tvoří celkové záběry výstavy pořízené pro potřeby

propagace výstavy.

7. Vypůjčitel je povinen na svůj náklad pojistit předmět výpů\čky po celou dobu trvání výpůjčky, a

to na částku

IV.

Závěrečná ujednání

1. Pro případ prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpújčky je půjčitel oprávněn požadovat

po vypújčite|i zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč (slovy: sto korun če5kých) za každý

den prodlení.

Strana2/4



2. Pro případ, že vypůjčitel bude předmět výp ůjčky užívat v rozporu se sjednaným účelem, je

půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5000,- Kč (slovy:

pěttisíc korun českých).

3. Přenechá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez souhlasu půjčitele, je půjčitel

oprávněn požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5000 Kč (slovy: pěttisíc

korun českých).

4. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel má vedle smluvní pokuty nárok na náhradu celé výše

škody, která vznikla porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

5. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků, podepsaných oběma

smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá

dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany

se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřemii půjčitel.

Příloha č. 1 této smlouvy má důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví

a sbírek půjčitele a není tak určena ke zveřejnění.

8. O uzavření této sm|ouvy rozhodla Rada města Karviné dne usnesením č.

V Karviné dne: V Novém Jičíně dne:

………………………………………… .……………………….

Ing. Martina Šrámková, MPA Mgr. Aleš Knápek

za půjčitele vypůjčitel

StrBrva 314



Příloha č. 1

Stana4/4



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Příloha č. 1 k usnesení 

Náměstek primátora 

*MMKASS14346126* 

MMKASS12963082    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/17144/2024/Huj 

ZE DNE: 25.11.2024 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/167491/2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/167257/2024/03 

 

VYŘIZUJE:    
TELEFON:    

E-MAIL:   @karvina.cz 

596387 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 12.12.2024 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – stanovisko obce 

Statutární město Karviná, jako dotčený územní samosprávný celek, obdrželo dne 10. prosince 2024 oznámení 
zahájení zjišťovacího řízení záměru Obchodní centrum Karviná, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předkladatel: Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

Posuzovaný záměr je umístěn v katastrálním území Karviná – město, v lokalitě, na které se v minulosti nacházel 
Okresní stavební podnik (OSP) a později řada drobných firem. Plocha zájmového území je v současné době volná, 
nezastavěná, bez konkrétního využití. 

Předmětem posouzení je novostavba obchodního centra, jehož hlavní budova pětiúhelníkového tvaru přechází 
výškově ze dvou do tří nadzemních podlaží. Na tuto budovu navazuje jednopodlažní obchodní galerie tvaru L. 
Zbývající pozemky a střední část prvního nadzemního podlaží hlavní budovy budou využívány jako komunikace, 
parkovací plochy, nové zpevněné plochy, napojení na sítě technické infrastruktury a terénní úpravy. 

Pro potřeby obchodního centra bude zřízeno celkem 590 nových parkovacích míst. V objektu obchodního centra 
Karviná se nachází zastřešené parkoviště pro celkově 165 vozidel, na okolních zpevněných plochách mimo objekt 
se dále nachází hlavní parkovací plocha o celkové kapacitě 220 parkovacích stání a další parkovací pásy a 
parkovací ostrůvky. 

Hlavním účelem bude maloobchodní potravinářský i nepotravinářský prodej. Objekt doplní stávající občanskou 
vybavenost území v dané kategorii služeb. 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných podkladů o posuzovaném záměru, o současném 
a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem 
lze konstatovat, že navrhovaný záměr je přijatelný a lze jej doporučit k realizaci. 

Rada města Karviné projednala záměr Obchodní centrum Karviná na své 51. schůzi konané dne 11. prosince 
2024. 

Statutární město Karviná se záměrem Obchodní centrum Karviná souhlasí a nepožaduje pokračování v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Radim Slíva 
náměstek primátora 

podepsáno elektronicky 

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor životního prostředí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1908



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem  

a příjemců dotací na 1. pololetí 2025 

 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Program kontroly

Poradenské a terapeutické 

centrum, z. ú.

IČ: 26591537

Gymnázium Karviná, p. o. 

IČ: 62331795

Městský tenisový klub Karviná, 

z. s. 

IČ: 22870318

Základní škola a Mateřská škola 

s polským jazykem vyučovacím - 

Szkola Podstawowa i Predskole, 

Karviná, příspěvková organizace

IČ: 64628680

Základní škola a Mateřská škola 

Slovenská, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 62331361

Základní škola a Mateřská škola 

Družby, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004472

Základní škola a Mateřská škola 

Školská, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004545

Základní škola a Mateřská škola 

Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 62331353

Základní škola a Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 62331388

Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 72035480

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2022 a v 

roce 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

1.

2.

3.

710 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

9.

10.

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky a vnitřního kontrolního 

systému organizace za rozpočtové 

období roku 2024

4.

5.

6.

7.

8.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1909



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o dílo 
MMK/SML/………/2024 

Tisk a distribuce Karvinského zpravodaje 
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
I. 

Smluvní strany 
1. statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

oprávněna jednat ve věcech 
smluvních: Ing. Blanka Rychla, vedoucí oddělení Kanceláře 

primátora, na základě pověření ze dne 21.08.2024 
kontroly plnění: Martina Orgoníková, DiS., zaměstnankyně oddělení 

Kancelář primátora (zpravodaj@karvina.cz) 
 reklamace tisku a distribuce: Ing. Blanka Rychla, vedoucí oddělení Kancelář primátora 
 IČO:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 (dále jen „objednatel“) 

2. Kartis + Co s.r.o. 
se sídlem: Borovského 14/717, 734 01 Karviná-Ráj 
zastoupeno: Dipl.-Ing. Danielem Vybíralem, jednatelem 
oprávněn jednat ve věcech  
smluvních: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral (vybiral@kartis.cz) 
kontroly plnění: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral (vybiral@kartis.cz) 
reklamace tisku: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral (vybiral@kartis.cz) 
reklamace distribuce: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral (vybiral@kartis.cz) 
IČO: 25861441 
DIČ: CZ25861441 
bankovní spojení: 1726891329/0800, Česká spořitelna a.s. 
(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Výše uvedené smluvní strany se jednomyslně dohodly, že tuto smlouvu, jakož i rozsah 
a obsah vzájemných práv a povinností z ní vyplývající podrobují zákonu 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla za podmínek uvedených v této smlouvě 
spočívající v tisku městského zpravodaje, registrační číslo MK ČR E 12198,  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1913



Strana 2 / 8 

s názvem „Karvinský zpravodaj“ (dále jen „Karvinský zpravodaj“ nebo „dílo“) a zajištění 
jeho distribuce v městě Karviná od vydání únor 2025. Dílo: 

Formát A4 (210 x 297 mm) Vazba pevná 
Papír LWC matný, vol. 1.2 – 

vnitřní strany 
Lesklý natíraný křídový 
papír – obálka 

Náklad 26 000 ks 

Gramáž 
papíru 

65 g/m2 

130 g/m2 
Počet stran 8x ročně: 24 stran 

(20 [65 g/m2] + 4 [130 g/m2]) 
2x ročně: 32 stran 
(28 [65 g/m2] + 4 [130 g/m2]) 

Barevnost 4/4 Periodicita měsíčník s červencovou a led-
novou přestávkou 

Předání 
tiskových dat 

z dokumentu formátu 
pdf, který bude objed-
natelem zpracován dle 
technické specifikace 
dodavatele, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlou-
vy 

Distribuce do občanských poštovních schrá-
nek dle distribučního seznamu, 
který tvoří přílohu č. 2 smlouvy 
o dílo, tzn. 24 585 kusů a do 
dalších 40 odběrných míst, 
jejichž specifikace tvoří přílohu 
č. 3 smlouvy o dílo, zbývajících 
1 415 kusů, vše na území Karviné 

Tisk archový ofsetový Balení po 200 ks v nepromokavém 
obalu (fólie) 

Bělost papíru 65 g/m2: 87 % 
130 g/m2: 126 % 

Dodání dle ročního harmonogramu 
objednatele 

Kvalita tisku 70 l/cm Inzerce zcela v režii objednatele 
 

2. Distribuce proběhne 10× ročně v souladu s časovým harmonogramem. 
3. Zhotovitel se zavazuje, provádět dílo dle této smlouvy na svůj náklad, na své nebezpečí 

a na svou odpovědnost, po dobu, na kterou je smlouva sjednána a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě. 

4. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, předpisy, normami 
a standardy, jejichž aplikace je závazná. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že součástí Karvinského zpravodaje bude placená inzerce 
– reklama, která je zcela v režii objednatele. Výnos z prodeje inzerce, jejíž podíl 
nepřesáhne v jednotlivém vydání 50 procent plochy, není součástí díla a nemá vliv na 
cenu díla. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dodavateli cenu podle této smlouvy a podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

IV. 
Způsob plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo uvedené v čl. III. této smlouvy. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných 

skutečnostech při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv 
a povinností, a o všech jednáních o zhotovení předmětu plnění podle čl. III. odst. 1 



Strana 3 / 8 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provedením díla dle čl. III., tzn. distribucí řádně 
vytištěného a svázaného Karvinského zpravodaje po jednom kusu do občanských 
poštovních schránek na území Karviné dle přílohy č. 2 smlouvy o dílo a dále na odběrná 
místa na území Karviné specifikovaná v příloze č. 3 smlouvy o dílo. 

4. Zhotovitel je povinen zaslat objednateli doklad z tiskárny prokazující vytištění 
sjednaného počtu kusů Karvinského zpravodaje, a to nejpozději v den zahájení 
distribuce. Nedodržení lhůty se považuje za prodlení s plněním předmětu smlouvy 
a objednatel může přistoupit k uplatnění smluvní pokuty dle článku XII, bod 1  
této smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se dodavatelem podle stanovených podmínek 
a zhotovené dílo zaplatit. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že dodavatel je oprávněn pověřit kompletní distribucí díla 
třetí osobu. Postoupení prací třetí osobě žádným způsobem neovlivňuje vzájemná 
práva a závazky smluvních stran v této smlouvě a dodavatel nese odpovědnost, jako 
by dílo provedl sám. 

7. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla 
nebo sjednaným požadavkům, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli 
a navrhnout mu další postup. 

8. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací. 

9. Podklad pro zajištění tisku každého vydání Karvinského zpravodaje ve formátu pdf bude 
objednatelem předán dodavateli v prvním roce plnění dle časového harmonogramu 
vydávání níže. Pro další rok plnění díla objednatel dodá časový harmonogram vydávání 
do 15.12.2025 na e-mail dodavatele uvedený v článku I. této smlouvy. Současně 
s časovým harmonogramem budou dodavateli dodány i aktualizované přílohy č. 2 a 3 
této smlouvy.  

Označení vydání 
Karvinského zpravodaje 

Termín pro předání pdf  
dokumentu k tisku  

(úterý 8:00) 

Ukončení distribuce  
Karvinského zpravodaje 

únor 2025 21.01.2025 31.01.2025 
březen 2025 18.02.2025 28.02.2025 
duben 2025 25.03.2025 31.03.2025 
květen 2025 22.04.2025 30.04.2025 
červen 2025 20.05.2025 31.05.2025 
letní (červenec a srpen) 
2025 

24.06.2025 30.06.2025 

září 2025 26.08.2025 31.08.2025 
říjen 2025 23.09.2025 30.09.2025 
listopad 2025 21.10.2025 31.10.2025 
zimní (prosinec 2025 
a leden 2026) 

02.12.2025 10.12.2025 

10. Dodavatel bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den po obdržení podkladů 
dle předchozího bodu této smlouvy, objednateli na e-mail zpravodaj@karvina.cz potvrdí 
přijetí těchto podkladů, případně objednatele upozorní, že je zaslané podklady potřeba 



Strana 4 / 8 

doplnit, upravit či změnit. V případě, že k upozornění v této lhůtě nedojde, má se za to, 
že jsou zaslané podklady úplné a dostačující k provedení příslušného měsíčního výtisku 
Karvinského zpravodaje. 

11. Dodavatel je povinen každý měsíční výtisk Karvinského zpravodaje provést řádně a bez 
vad nejpozději ve lhůtě stanovené časovým harmonogramem vydávání. Tato lhůta 
může být prodloužena pouze písemnou dohodou smluvních stran nebo v případě 
zpoždění z důvodu nepředvídatelných událostí, které dodavatel nezavinil a nemohl 
ovlivnit. Pro účely tohoto bodu smlouvy se za písemnou formu považuje i e-mailová 
komunikace smluvních stran prostřednictvím e-mailových adres uvedených v článku I. 
smlouvy. 

12. Dodavatel zašle objednateli na e-mail uvedený v článku I. této smlouvy alespoň 
5 fotografií ilustrujících výrobní proces z tisku každého vydání Karvinského zpravodaje. 
Objednatel je oprávněn s fotografiemi nakládat dle svého uvážení. 

13. V každém místě plnění dalších 40 odběrných míst, jejichž specifikace tvoří přílohu č. 3 
smlouvy o dílo, pořídí dodavatel fotografie uložených výtisků a odešle je na e-mail 
objednatele uvedený v článku I. této smlouvy. 

14. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy obsahu předaného podkladu k tisku. 
15. Objednatel preferuje, aby dle možností dodavatele byl Karvinský zpravodaj dle této 

smlouvy distribuován přímo do schránek domácností a nebyl distribuován vložený do 
jiného periodika či reklamního letáku ani nebyl při distribuci umístěn mezi  
reklamní letáky. 

16. Po ukončení distribuce každého čísla zpravodaje je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu odeslat objednateli na e-mailovou adresu zpravodaj@karvina.cz informaci 
o řádném dokončení distribuce daného čísla, až poté je oprávněn vystavit  
příslušnou fakturu. 

V. 
Kontrola způsobu plnění 

1. Zhotovitel se s objednatelem dohodli na pravidelné kontrole kvality distribuce díla, která 
bude prováděna prostřednictvím zástupců obou smluvních stran. 

2. Kontrola kvality distribuce bude prováděna pravidelně, nejpozději třetí den po ukončení 
distribuce Karvinského zpravodaje dle harmonogramu v článku IV, bod 9 této smlouvy. 
Kontrola bude probíhat dotazováním kontrolního vzorku, tzn. v 30 náhodně vybraných 
obytných a rodinných domech napříč městskými částmi. Pro řádné splnění distribuce 
díla je stanovena hranice 90 %. Při nedodržení této hranice může objednatel přistoupit 
k uplatnění smluvní pokuty dle článku XII, bod 4 této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí technických prostředků (osobního automobilu) pro 
kontrolu kvality distribuce. 

VI. 
Doba plnění a předání díla 

1. Zpracování jednotlivých čísel Karvinského zpravodaje bude probíhat dle předem 
dohodnutého a oběma stranami odsouhlaseného harmonogramu dle článku IV, bod 10 
této smlouvy.  

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a provedením 
jeho distribuce ve sjednaném počtu kusů. 



Strana 5 / 8 

VII. 
Cena díla 

1. Smluvními stranami sjednaná cena za realizaci díla, tzn. distribuci řádně vytištěného 
a svázaného jednoho vydání Karvinského zpravodaje dle této smlouvy činí: 

Jedno vydání  
Karvinského zpravodaje 

Počet stran  
24 

Počet stran  
32 

cena za tisk  
(bez DPH) 

106.000,00 Kč 137.000,00 Kč 

cena za distribuci  
(bez DPH) 

14.000,00 Kč 14.000,00 Kč 

celková cena  
(bez DPH) 

120.000,00 Kč 151.000,00 Kč 

K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 
2. Odměna za dílo bude objednatelem uhrazena na základě faktury předložené 

dodavatelem po odevzdání díla objednateli. Odevzdáním se rozumí odeslání 
informace dle článku IV, bod 12 této smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady, 
nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla včetně nákladů na kontrolu dle článku V 
smlouvy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které ve smlouvě nejsou uvedeny 
a dodavatel, jakožto odborník, o nich vědět měl nebo vědět mohl. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Objednatel i dodavatel jsou plátci DPH. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura. 
3. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně 

přeruší práce nebo práce provádí v rozporu s touto smlouvou. 
4. Zhotovitel vystaví na měsíční plnění fakturu. Za den uskutečnění dílčího plnění se 

považuje poslední den v měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění. 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě 
těchto náležitostí je druhá smluvní strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tzn. označení 

fakturovaného vydání na titulní straně Karvinského zpravodaje (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

- označení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- obchodní jméno a místo podnikání dodavatele, 
- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, datum vystavení faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu, 
- IČO objednatele a dodavatele. 

5. Fakturu doručuje dodavatel objednateli v digitální formě, a to elektronickou poštou na 
adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky příkazce, a to zejména 
ve formátu ISDOC nebo ISDOCX. 



Strana 6 / 8 

6. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. Stejný termín 
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrady škody aj.) 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

IX. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby a požadavky. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, českým technickým normám a této smlouvě. K tomu se zavazuje 
používat pouze materiály vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost. 

2. Smluvní strany se dohodly na první jakosti díla. 

X. 
Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k jeho provedení. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 
3. V případě plnění, které je v rozporu s touto smlouvou, zejména v případě nedodržení 

kvality tisku (např. přehozené stránky, rozmazané fotografie, špatná grafika apod.) je 
dodavatel povinen poskytnout objednateli slevu z ceny odpovídající kvalitě díla. 

4. V případě distribuce provedené způsobem, který je v rozporu s touto smlouvou, je 
dodavatel povinen poskytnout objednateli slevu z ceny odpovídající kvalitě díla. 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zhotoveném díle nebo jeho části nese dodavatel v plném 
rozsahu až do dne řádného zhotovení a provedení distribuce Karvinského zpravodaje 
ve sjednaném počtu kusů. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo  
k jejich zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit v plné výši škodu způsobenou objednateli v souvislosti 
s realizací díla, a to bez ohledu na zavinění. 

XII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pro případ prodlení s plněním předmětu smlouvy ze strany dodavatele sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě vadného plnění, jako je např. vada tisku, formátu, barevnosti, vazby 

a závažné vady v distribuci, může objednatel po dodavateli požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 2.500,00 Kč jednorázově za jedno číslo Karvinského 
zpravodaje.  



Strana 7 / 8 

3. V případě, že kontrola kvality distribuce prokáže nedoručení Karvinského zpravodaje 
ve více jak 10 % kontrolovaných domácností, může objednatel požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 3.000,00 Kč za čtvrté a každé další nedoručení v kontrolním 
vzorku. 

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
3. Objednatel může kdykoli písemně odstoupit od smlouvy, případně nesplněného zbytku 

plnění v případě, že dodavatel poruší kterékoliv ustanovení této smlouvy. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení dodavateli. 

4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi dodavateli. 

5. Zhotovitel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi objednateli. 

6. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit písemně bez zbytečného odkladu, jestliže se 
na něj či jeho smluvního subdodavatele podílejícího se na plnění dle této smlouvy 
a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění smlouvy začnou vztahovat 
omezující opatření, zejména opatření ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
a/nebo Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 (dále jen „omezující 
opatření“). 

7. Objednatel může jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se na dodavatele či 
jeho smluvního subdodavatele a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění 
smlouvy budou vztahovat omezující opatření. Vyúčtování vzájemných závazků pak 
proběhne ke dni výpovědi smlouvy objednatelem, a to do 14 dnů, od data odstoupení 
od smlouvy ze strany Objednatele. 

8. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je dodavatel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla 
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit dodavateli cenu věcí, 
které pro realizaci díla dodavatel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany 
uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 



Strana 8 / 8 

9. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě, nestanoví-li smlouva jinak. 

10. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

13. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. 

14. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

16. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

XIV. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu dvou let. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 
Za objednatele      Za dodavatele 
 
Karviná dne ………….…..………..   Karviná dne ………….…..……. 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………. ……………………………………………. 
 Ing. Blanka Rychla Dipl.-Ing. Daniel Vybíral 
 vedoucí Oddělení Kancelář primátora jednatel 
 
 
Elektronické přílohy  
č. 1 - Technická specifikace dokumentu ve formátu pdf, který objednatel předá dodavateli 

k tisku 
č. 2 - Distribuční seznam občanských poštovních schránek pro doručování Karvinského 

zpravodaje 
č. 3 - Distribuční seznam dalších odběrných míst pro doručování Karvinského zpravodaje  
 


	Usnesení č.1870 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1870 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1871 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1872 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1872 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1873 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1874 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1875 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1877 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1877 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1879 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1880 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1883 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1884 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1885 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1886 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1887 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1888 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1889 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1889 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1892 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1892 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1893 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1894 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1895 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1896 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1896 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1897 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1897 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1898 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1899 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1900 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1901 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1901 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1902 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1903 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1904 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1907 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1908 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1909 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1913 - Příloha č. 1.pdf

